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و اینک مردم!
عصر روز گذشته مردم اصفهان با حضور پرشکوه و بی‌نظیر

در مراسم تشییع پیکر شهدای درگیری‌های اخیر
از طراحی آمریکا و اسرائیل برای ایجاد اغتشاش و جنگ داخلی

07 در کشور ابراز انزجار کردند     

مسئولان باید با مردم صحبت کنند و با تشریح مشکلات اقتصادی
از دلایل ایجاد این مسائل و راهکارها برای رفع آن‌ها بگویند

این روزها فرصت خوبی است تا کودکان با مفهوم امنیت آشنا شوند
و آن را به‌خوبی درک کنند

مسئولان باید با هر سطح 
و جایگاهی در میدان باشند

با کودکان
سخن بگوییم!

04 05سیاست جامعه
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ویراستار  و دبیر صفحه / مینا ایزدی

کوتاه از اقتصاد

 ارزش صندوق توسعه
 به ۱۹۵ میلیارد دلار رسید

گر قرار  رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی گفت: ا
باشد امروز صندوق توسعه ملی با تمام بدهی‌ها و سرمایه 
گذار شود ارزش تقریبی آن ۱۹۵ میلیارد  گذاری‌هایش وا
دلار است.به گزارش خبرنگار مهر، مهدی غضنفری در 
نشست خبری که به مناسبت پانزدهمین سالگرد تأسیس 
صندوق توسعه و روز ثروت ملی در ساختمان مرکزی 
صندوق توسعه ملی برگزار شد، گفت: ناترازی برق در 
تابستان گذشته، عزم مسئولان را به سمت یک حرکت 
توسعه‌ای و استفاده از تجدید پذیر ها برای کاهش ناترازی 
جزم کرد. یکی از ارکان این رویکرد صندوق توسعه ملی 
بود. امروز فرصت مناسبی است تا گزارش از این عملکرد 
ارائه شود.رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی گفت: 
گر قرار باشد امروز صندوق توسعه ملی با تمام بدهی‌ها و  ا
گذار شود ارزش تقریبی آن ۱۹۵  سرمایه گذاری‌هایش وا
میلیارد دلار است. البته این مفهوم با موجودی ارزی 
صندوق توسعه متفاوت اســت.وی افــزود، منابعی که 
از نفت وارد صندوق توسعه ملی می‌شود مجدداً پس از 
سرمایه گذاری و ارائه تسهیلات دوباره به صندوق توسعه 
ملی باز می‌گردد.غضنفری گفت: در شروع جنگ ۱۲ روزه 
)روز ۲۳ خرداد ماه( مجوزی از سوی رهبر انقلاب دریافت 
شد که امکان سرمایه گذاری در پروژه‌های حوزه انرژی را 
برای صندوق توسعه ملی فراهم می‌کرد. بلافاصله یک 
کارگروه تشکیل شده و در پی آن شرکت سام تأسیس شد 
تا هماهنگی با بانک‌های عامل و نحوه سرمایه گذاری 
ح  را در دستور کار خود قرار دهد.وی افزود، در ابتدا طر
تجهیز ۳۰ هزار مگا وات نیروگاه خورشیدی در دستور کار 
دولت بود. در این بین تنها پانزده هزار مگا وات پروژه به 
صندوق توسعه ملی سپرده شد.در ادامه علیرضا میرمحمد 
صادقی عضو هیأت عامل صندوق توسعه ملی گفت: 
در گذشته با روش عاملیت تسهیلات برای نیروگاه‌های 
تجدید پذیر تأمین می‌شد و ریسک این سرمایه گذاری با 
ح به ارزش ۱۵۵۰  کنون سه طر بانک‌ها بود. در این حوزه ا
مگاوات تأمین مالی انجام شد. همچنین ۶۰۰ مگاوات 
نیروگاه بادی اعلام مسدودی شده است.در روش جدید 
با یک سری شروط امکان سرمایه گذاری صندوق توسعه 
ح‌های انرژی فراهم شده است. بر این اساس  ملی در طر
دومحور هفت هزار و هشت هزار مگا وات صادر شده است.
ح اول دو هزار مگاوات  میرمحمد صادقی گفت: در طر
ح منابع در اختیار  تجهیزات لحاظ شده است. در این طر
شرکت ساتنا قرار می‌گیرد. در نهایت بدهکار به صندوق 
توسعه همان شخص حقوقی است که تجهیزات را از 
شرکت ساتنا دریافت کرده است. در قسمت اجرایی پنج 
هزار مگا وات نیز برآورد ما این است تا تابستان سال بعد 

این ظرفیت وارد مدار شود.

 اولتیماتوم
 به مدیران  متخلف ارزی

وزیر اقتصاد با تشریح بسته جدید سیاستی دولت و 
بانک مرکزی، از آغاز عرضه سنگین ارز در بازار، برخورد 
قاطع با شرکت‌های متخلف در بازگشت ارز صادراتی و 
برنامه‌های جدید برای کنترل تورم خبر داد.به گزارش 
مهر سیدعلی مدنی‌زاده، در گفتگویی در تشریح آخرین 
کید  وضعیت بازار ارز و سیاست‌های پولی دولت، ضمن تأ
بر هماهنگی کامل تیم اقتصادی برای مدیریت بازار، از 
اقدامات سخت‌گیرانه علیه مدیرانی که در بازگشت ارز 
کوتاهی کنند، سخن گفت.مدنی‌زاده با اشاره به دستور 
صریح به تمامی شرکت‌های زیرمجموعه دولت )مستقیم 
و غیرمستقیم( برای بازگرداندن ارزهای صادراتی، اظهار 
داشت: تمامی وزارتخانه‌ها مکلف شده‌اند که با سرعت 
بالا ارزهای خود را به چرخه اقتصادی بازگردانند. در 
این راستا، شرکت‌هایی که رفع تعهد ارزی نکرده‌اند، 
به ضابط قضائی معرفی می‌شوند.وی با لحنی قاطع 
افزود: مدیرانی که از این دستور تخطی کنند، ظرف 
یک روز عزل خواهند شد. کما اینکه روز گذشته یکی از 
مدیران به دلیل عدم تمکین به این موضوع از سمت 
خود برکنار شد. این رویه را در هفته آینده با جدیت تمام 
دنبال خواهیم کرد.وزیر اقتصاد در خصوص نوسانات 
خ ارز گفت: بانک مرکزی با مداخلات  اخیر و مدیریت نر
خ را کنترل کرده و شکاف قیمتی را  ارزی هدفمند، نر
مدیریت می‌کند. خوشبختانه از روز گذشته با شروع 
اقدامات جدید، حجم قابل‌توجهی ارز به بازار بازگشته 
است، به طوری که عرضه ارز بیش از تقاضا بود.وی نوید 
داد: از فردا و به‌ویژه در هفته آینده، شاهد عرضه سنگین 
ارز در بازار خواهیم بود که امیدواریم این اقدامات به 
ثبات و مدیریت هرچه بهتر بازار کمک کند.مدنی‌زاده 
در بخش دیگری از صحبت‌های خود به سیاست‌های 
پولی بانک مرکزی اشاره کرد و گفت: بسته سیاست پولی 
جدیدی در هیئت عالی بانک مرکزی در دست تصویب 
است. هدف این بسته آن است که اعتبارات اعطایی 
 به بخش‌های صنعت، معدن و کشاورزی راا سامان

 بخشد. 

اقتصاد روز

 خرید کالابرگی شهروندان
 از شش میلیون نفر گذشت
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وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: تا پایان روز 
جمعه ۱۹ دی ماه بالغ بر ۶ میلیون نفر از اعتبار کالابرگ 

الکترونیکی خود استفاده کرده اند. 
به گزارش ایرنا به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
کن در  ح کالابرگ الکترونیکی شامل هر فرد ایرانی سا طر
غ از هر گونه دهک بندی می‌شود و آن دسته  کشور فار
کنون یارانه دریافت نکرده‌اند مشمول  از افرادی که تا

دریافت کالا برگ می‌شوند.
سایر هموطنانی که جز این گروه‌ها نیستند از روز شنبه 
hemayat.sfara. ۲۰ دی‌ماه فقط با مراجعه به سامانه
ir  به مدت ۱۵ روز می‌توانند درخواست خود را برای 
دریافت کالابرگ ثبت نمایند و از مراجعه حضوری به 
ح کالابرگ  ادارات بپرهیزند. تمامی مراحل مرتبط با طر
به صورت الکترونیکی انجام می‌شود و به هیچ عنوان 
نیاز به مراجعه حضوری به ادارات و سایر نهادها نیست.

این وزارتخانه از هموطنان خواسته است اخبار مربوط به 
ح کالابرگ را از طریق سایت و کانال‌های رسمی اطلاع  طر
رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رسانه‌های 
کید شده  رسمی کشور دنبال کنند.در این اطلاعیه تا
است که تنها پیامک‌هایی که از سرشماره v.refah ارسال 
می‌شود، مورد تایید است و این پیامک‌ها فاقد هر گونه 
لینک است.استعلام مانده اعتبار از طریق اپلیکیشن 
»شمیم«، پیام‌رسان »بله« و کد دستوری# ۱۴۶۳*۵۰۰* 

و صندوق‌های فروشگاهی امکان‌پذیر است.
مرکز تماس ۰۲۱-۶۳۶۹ برای پاسخگویی به سؤالات طرح 
کالابرگ الکترونیکی آماده است.برای هر فرد ماهانه یک 
میلیون تومان اعتبار برای کالابرگ اختصاص می‌یابد و 
چنانچه کمتر از این مبلغ خرید انجام شود، مانده حساب 

به ماه دیگر منتقل می‌شود.
خرید کــالابــرگ خــانــوارهــای تحت پوشش نهادهای 
حمایتی)سازمان بهزیستی کشور و کمیته امــداد امام 
خمینی)ره( ( در دهک‌های اول تا سوم از روز چهارشنبه 

۱۷ دی ۱۴۰۴ آغاز شده است.
دهک‌های ۱ تا ۳ درآمدی از جمعه ۱۹ دی ماه، دهک‌های 
۴ تا ۷ از دوشنبه ۲۲ دی و سایر خانوارها از یکشنبه ۲۸ 
دی می‌توانند به فروشگاه‌ها مراجعه کنند. در صورتی 
که اعتبار هر ماه به‌طور کامل استفاده نشود، مانده، به 
ماه‌های بعد منتقل خواهد شد و هموطنان از این بابت 

نگران نباشند. 
خریداران می‌توانند محصولات تولیدکنندگان مختلف 
ح در  را از گروه‌های کالایی تعیین‌شده انتخاب کنند. طر
بیش از ۲۶۰ هزار فروشگاه )شامل فروشگاه‌های عمده و 
خرد( و ۱۱ فروشگاه زنجیره‌ای )افق کوروش، اتکا، جانبو، 
دیلی‌مارکت، رفاه، گندم، مینومارت، هایپر فامیلی، هفت، 

شیرین عسل و وال‌مارکت( اجرا می‌شود.
اقلام کالایی کالابرگ شامل مرغ، تخم‌مرغ، گوشت قرمز، 
کارونی، برنج، شیر کم  حبوبات، قند و شکر، روغن، ما

چرب، ماست کم چرب و پنیر است. 

مالیات صفر ‌۹۰درصد اصناف

90
رصد

د

سازمان امور مالیاتی کشور جزئیات درآمدهای مالیاتی 
۹ ماهه امسال را اعلام کرد که بر اساس آن ‌۹۷درصد از 
اصناف و مشاغل کمتر از ۳۰ میلیون تومان مالیات پرداخته 
اند. به گزارش ایرنا، بر اساس داده‌هــای سازمان امور 
مالیاتی، در حالی که امسال ارائه اظهارنامه‌های مالیاتی 
در پی جنگ ۱۲ روزه دو بار به تعویق افتاد، اما درآمدهای 
مالیاتی طی دوره ۹ ماهه سال جاری بـه رقم ۱۱۷۵ هزار 
میلیارد تومان رسـیده کـه نسـبت بـه سـال گذشـته رشد 
‌۴درصدی را نشان می‌دهد.هرچند که از رقم مصوب 
مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۴ که ۱۸۲۰ همت است، ۶۴۵ 
همت عقب ماندگی دارد.گفتنی است در لایحه بودجه 
امسال که دولت چهاردهم سال گذشته به مجلس ارائه 
داده بود، رقم پیشنهادی درآمدهای مالیاتی امسال، 
۱۷۰۰ همت بود امـادر نهایت در قانون بودجه رقم ۱۸۲۰ 
همت تعیین شد.طبق درآمدهای وصول شده، درآمدهای 
مالیاتی امسال شامل بیش از ۷۷۹ هزار میایتر تومان 
ــد کل  ــ مــالــیــات‌هــای مستقیم یعنی مــعــادل ‌۶۶درص
درآمدهـاسـت کـه نسـبت بـه دوره مشـابه سـال قبـل 
‌۴۴درصد افزایش یافته است.مالیات بر کالا و خدمات 
یا همان مالیات بر ارزش افزوده بــا رقمی نزدیک به ۳۹۶ 
هــزار میلیارد تومان معادل ‌۳۴درصــد کل درآمدهای 
مالیاتی بوده و رشد ‌۴۶درصــدی داشته است.مالیات 
‌۹۰درصد اصناف یعنی حدود ۱۱.۳ میلیون مودی، صفر 
تعیین شده است و ‌۹۷درصد مؤدیان )اصناف و مشاغل( 

کمتر از ۳۰ میلیون تومان مالیات پرداخت کردند.
مالیات دریافتی از نیمی از اصناف معادل ‌۱.۵درصــد 

مالیات دانه درشت‌ها بوده است.
معافیـت مالیاتـی اصناف برای عملکـرد سـال ۱۴۰۳ آنها )که 
در سال جاری از سوی سازمان امور مالیاتی مطالبه شده( 
بیـش از دو برابر معافیت مالیاتی اصناف برای عملکرد 
سال ۱۴۰۲ آنها شـد و از حـدود ۴۷ میلیـون تومـان بـه ۱۰۰ 
میلیـون تومـان و بـرای واحدهـای صنفـی مجهـز بـه 
سـامانه مؤدیـان تـا ۱۴۴ میلیـون تومـان افزایـش یافـت.

هیئت وزیــران به پیشنهاد کارگروه موضوع مــاده ۱۲ 
آئین‌نامه تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم، 
بسته ۷۰۰ هزار میلیارد تومانی حمایت از صنایع در برابر 

اصلاح سیاست ارز را تصویب کرد.
به گزارش مهر، هیئت وزیران بر اساس گزارش وزارت 
صمت و به پیشنهاد کارگروه موضوع ماده ۱۲ آئین‌نامه 
تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم و به استناد 
اصل ۱۳۸ قانون اساسی، بسته ۷۰۰ هزار میلیارد تومانی 
حمایت از صنایع در برابر اصلاح سیاست ارز را تصویب 
کرد.تولیدکنندگان اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی که 
برای واردات یا خرید مواد اولیه در طول زنجیره تأمین 
خ ارز  به تشخیص وزارتخانه‌های متولی با افزایش نر
ناشی از انتقال کالا از ترجیحی و تالار اول به تالار دوم با 
کسری سرمایه در گردش مواجه شوند، مشمول حمایت 

موضوع این مصوب هستند.
بر اساس ماده ۲ این مصوب، تأمین مالی واحدهای 
مشمول به میزان ۷۰۰ هزار میلیارد تومان از محل منابع 
داخلی بانک‌ها برای تأمین سرمایه در گردش و جبران 

نقدینگی از طریق اعطای تسهیلات، ابزارهای تأمین 
مالی زنجیره تولید و تعهدی مانند اوراق گــام، برات 

الکترونیکی، و اعتبارات اسنادی، فراهم می‌شود.
تولیدکنندگان مشمولی که قیمت مواد اولیه مورد نیاز 
آنها متأثر از تغییر تالار ارز است می‌توانند از اوراق گام 
ویژه بهره‌مند شوند که این اوراق صرفاً برای خرید ارز 
خ  در مرکز مبادله ارز و طلا برای جبران مابه‌التفاوت نر

ارز تالار اول به دوم قابل استفاده است.
از نکات بارز این مصوب می‌توان به تسهیلات برای برخی 
واردکنندگان اشاره کرد به طوری که بازرگانان وارد کننده 
مواد اولیه، روغن موتور، لاستیک و لوازم یدکی مورد نیاز 
ناوگان سنگین باری و مسافری جاده‌ای، موتور هواپیما، 
خ،  کشتی و لکوموتیو، قطعات یدکی هواپیما و قطار، چر
سوزن و قطعات یدکی مرتبط با سوزن و ریل می‌توانند 
پس از فروش کالا و دریافت اوراق گام ویژه به صورت 

مستقیم ارز مورد نیاز را از مرکز مبادله خریداری کنند.
بر اساس ماده ۴ این مصوب، حمایت‌های موضوع ماده 
۲ در قالب دستورالعمل ابلاغی وزارت صنعت، معدن و 

تجارت، وزارت جهادکشاورزی و وزارت امور اقتصادی 
و دارایی تدوین و اجرا می‌شود.

ماده ۵ این تصویب‌نامه تصریح می‌کند: بانک مرکزی 
و گمرک موظفند نسبت به صدور تخصیص اعتباری 
برای ثبت سفارش همه کد تعرفه‌های مواد اولیه که از 
تالار اول به دوم منتقل شده و پیش از تاریخ ۱۵ دی‌ماه 
سال ۱۴۰۴ قبض انبار شده و ترخیص نشده‌اند، اقدام کند.

واردکننده موظف است یک هفته پس از صدور تخصیص 

اعتباری و دریافت کد ساتا نسبت به خروج کالا از گمرک 
کید می‌کند: فهرست ثبت  اقــدام کند.این مصوبه تا
سفارش‌های مشمول، توسط وزارت صنعت، معدن 
و تجارت طرف ۱۰ روز احصا و به بانک مرکزی ارسال 
می‌شود.کلیه کد تعرفه‌های کالاهای اساسی و مواد اولیه 
تولید به تشخیص وزارتخانه‌های تخصصی که تا پایان 
سال ۱۴۰۴ وارد گمرکات کشور شده از قاعده تقدم تاریخ 

ثبت سفارش به تاریخ حمل معاف می‌شود.

تصویب بسته ۷۰۰هزارمیلیاردتومانی 
حمایت از صنایع 

در حاشیه 

حذف ارز ترجیحی
ناجی اقتصادی یا فاجعه اقتصادی؟

نظرات اقتصاددانان از چندماه پیش درباره تصمیم دولت درباره اجرای این سیاست چه بود؟

حذف ارز ترجیحی یکی از پرچالش‌ترین تصمیم‌های اقتصادی سال‌های اخیر است؛ تصمیمی که سال‌ها درباره ضرورت آن بحث شده و در نهایت 
دولت به اجرای آن تن داد. برخی اقتصاددانان تا پیش از اجرای این سیاست، هشدار دادند که این تصمیم بدون نظارت مؤثر و بسته ضدتورمی می‌تواند 
موج جدیدی از گرانی، فشار معیشتی و نارضایتی اجتماعی را در ماه‌های آینده رقم بزند. درمقابل برخی نیز موافق اجرای سیاست حذف ترجیحی 
هستند و معتقدند این اتفاق، اگرچه در کوتاه‌مدت با حساسیت‌های اجتماعی همراه است، اما در بلندمدت به نفع کل اقتصاد خواهد بود. در این 

گزارش اظهارنظرهای اقتصاددانان و کارشناسان اقتصادی درخصوص سیاست ارز ترجیحی که طی چند ماه اخیر اعلام شده است را می‌خوانید.

 ایــن تصمیــم بــدون نظــارت مؤثــر و بســته ضدتورمــی 
می‌تواند موج جدیدی از گرانی، فشار معیشتی و نارضایتی 

اجتماعــی را در ماه‌هــای آینــده رقــم بزنــد.
گهانــی ارز ترجیحــی، در صــورت فقــدان بســته  حــذف نا
ک ایجــاد می‌کنــد. گرانــی  ضدتورمــی جــدی، تورمــی خطرنــا
تنهــا بــه کالاهــای اساســی محــدود نمی‌مانــد؛ خدمــات فنــی، حمل‌ونقــل، اجــاره مســکن و حتــی 
قیمــت تمام‌شــده تولیــد نیــز افزایــش می‌یابــد. دولــت تــاش کــرده بخشــی از فشــار را بــا کالابــرگ 
کارآمــد خواهــد بــود. تجربــه  گیــر و دقیــق نباشــد، عمــا نا گــر ایــن حمایت‌هــا فرا جبــران کنــد، امــا ا
دولت‌های گذشــته نیز نشــان داده اســت، توزیع عمومی یارانه بــدون هدف‌گیــری صحیح، خطای 

سیاســتی بزرگــی محســوب می‌شــود.
ــادی  ــی و اقتص ــات اجتماع ــد، تبع ــی کارآم ــته حمایت ــوی و بس ــارت ق ــدون نظ ــی ب ــذف ارز ترجیح ح
ســنگینی ایجــاد می‌کنــد. کنتــرل بــازار، حمایــت هدفمنــد از اقشــار آســیب‌پذیر و برخــورد قاطــع بــا 
گــر دولــت ایــن  رانــت و احتــکار تنهــا راه جلوگیــری از تشــدید بحــران معیشــتی محســوب می‌شــود. ا
ــر از ایــن مقطــع حســاس فراهــم خواهــد  ــور کم‌هزینه‌ت ســه محــور را هم‌زمــان اجــرا کنــد، امــکان عب

شــد کــه امیــدوارم همینطــور باشــد، هرچنــد کــه بــه نظــرم بســته ضــد تورمــی در نظــر نگرفته‌انــد.
خ ارز ترجیحــی همراه بــا نظــارت مؤثر می‌توانســت رانــت را کاهــش دهد بدون  افزایــش مرحله‌ای نــر
آنکــه شــوک قیمتــی شــدید بــه جامعــه وارد شــود. حــذف یکبــاره، آن هــم بــدون ســازوکار نظارتــی 

دقیــق، مســیر درســتی بــرای مدیریــت بــازار ارز محســوب نمی‌شــود.

گر دولت به دنبال حذف ارز ترجیحی است،  ، ا
باید مشخص کند که چطور می‌خواهد آن را اجرا 

کند. دولت باید مشخص کند که چه طور می‌خواهد 
خ جدید را جبران  خ ارز ترجیحی با نر اختلاف نر
کرده و آن را به دهک‌های پایین و نیازمند جامعه 
تزریق کند تا شوک و تورم ایجاد نشود.براین اساس ما به دولت هشدار داده‌ایــم که در صورت 
حذف ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی باید زیرساخت‌های این کار هم فراهم شود. همچنین باید دولت 

توضیح دهد که چگونه می‌خواهد شوک وارد شده به بازار با حذف ارز ترجیحی را مدیریت کند.
وقتی دولت می‌خواهد چنین اقدامی انجام دهد، باید در کنارش پیوست کاملا کارشناسی و تخصصی 
شامل برنامه کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت ارائه کند تا مشخص شود قرار است چگونه تبعات 
و آثار این تصمیم مدیریت شده و چه راهکاری برای کنترل پیامدهای احتمالی آن وجود دارد.

خ داد. همان طور  یک فاجعه اقتصادی جدید ر
که در سال ۱۴۰۱ با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی موج تورم 

در جامعه ایجاد شد و قشر زیادی از مردم زیر خط 
کنون نیز می‌خواهند همین کار  فقر قرار گرفتند، ا
را با حذف ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی انجام دهند.

ح کالابرگ الکترونیکی ارائه شده که در ماده ۳ آن عنوان  مصوبه‌ای در دولت در خصوص اجرای طر
خ ارز ترجیحی  شده به منظور تثبیت قیمت کالاهای اساسی برای مصرف کنندگان، مابالتفاوت نر

خ ارز توافقی محاسبه و در انتهای زنجیره تأمین پرداخت شود. به نر
این به معنای حذف ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی و فاجعه بزرگ اقتصادی است. عجیب است که 
موضوع عدم بازگشت ۹۵ میلیارد دلار رها شده است، اما قرار است ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی از 

سفره مردم حذف شود.

لــی و  حــذف ارز ترجیحی فی نفسه بد نیست و جلوی رانــت و دلا
سودجویی عده‌ای در کشور گرفته می‌شود. با این حال معتقدم که 

ای کاش در این خصوص عجله نمی‌شد و تاثیر حذف ارز ترجیحی بر 
صنوف مورد بررسی قرار می‌گرفت و سپس به فکر اجرای آن می‌افتادند.   
یکی از دغدغه‌های جامعه کارگری این است که وقتی آزادسازی قیمت‌ها 
خ می‌دهد و به اندازه  صورت گیرد آیا در شورای عالی کار هم حقوق کارگران را از این منظر خواهند دید و آزادسازی ر
گر اینطور باشد کارگران راضی هستند ولی  تورمی که در جامعه ایجاد می‌کند قرار است که کارگران حقوق بدهیم؟ ا
اینکه یکطرفه آزادسازی قیمت‌ها اتفاق بیفتد و از آن طرف حقوق‌ها افزایشی نداشته باشد، عادلانه نیست.

عمده منابع ارز ترجیحی که در این سال‌ها برای 
واردات کالاها اختصاص یافته تضییع شده و به دست 
مصرف کننده نهایی و مردم نرسیده است. اگرچه در برخی 

موارد محدود تاثیراتی هم در تنظیم بازار داشته، اما آن‌طور که 
باید به اهداف خود برای کمک به معیشت مردم نرسیده است.

در موارد قابل توجهی ارز ترجیحی یا صرف واردات برخی کالاهای غیرضروری و حتی  صوری شده و یا برخی 
شرکت‌های صوری از این ارز بهره‌مند شده‌اند. در نهایت ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی تاثیر چندانی در واردات 
کالاهای اساسی با قیمت مناسب نداشته است.اولین مزیت حذف ارز ترجیحی جلوگیری از رانت و فساد 
است. عدم تخصیص ارز ترجیحی به واردات کالاها به تقویت ذخایر ارزی کشور نیز تا حدودی کمک خواهد 
خ ارز که به دلیل کمبود ذخایر ارزی  کرد. وقتی ذخایر ارزی کشور حفظ شود، تا حدودی از نوسانات شدید نر
خ ارز نیز باشیم. البته حذف ارز  خ می‌دهد نیز جلوگیری شده و حتی ممکن است شاهد روند کاهشی نر ر
ترجیحی به این منظور کافی نیست و باید فرآیندهای برگشت ارز حاصل از صادرات به کشور نیز تسهیل شده 

و شرکت‌های دولتی و خصولتی نیز ارز صادرات خود را به صورت شفاف برگردانند. البته اجرای دقیق و 
ح نیازمند ساز و کارهایی است تا از هدف اصلی منحرف نشود. درست این طر

ایجاد رانت‌های گسترده در واردات کالاهای 
اساسی به هیچ عنوان قابل قبول نیست. در برخی 
موارد، ارز ترجیحی دریافت شده اما کالا با قیمت آزاد 
فروخته شده است. نمونه آن در بازار برنج به‌وضوح 
دیــده شــد. برنجی که با ارز ترجیحی وارد شــد، با 

قیمت‌های بسیار بالا به دست مصرف‌کننده رسید. در مواردی حتی کالا اساسا وارد کشور نشده و صادر شده 
است.این تخلفات در سال‌های اخیر بارها تکرار شده و باعث تضعیف هم‌زمان دولت و مردم شده است. 
گروه‌های رانتی که از این شرایط سود می‌برند، قطعا در برابر تغییر مقاومت می‌کنند و حتی بحران‌آفرینی 

خواهند کرد. با این حال، دولت باید عادلانه و شرافتمندانه از تعادل‌های اقتصادی حفاظت کند. این 
تعادل‌ها نباید به نفع دولت یا اطرافیانش مصادره شود. مردم نیز در این میان حقوق مشخصی دارند.

تجربه‌های گذشته نشان داده است 
که این سیاست نه‌ تنها به بهبود معیشت 

مردم منجر نمی‌شود، بلکه تورمی ایجاد 
می‌کند که یارانه پرداختی را در مدت کوتاهی 
مستهلک می‌کند.این سیاست یک تجربه 

شکست‌ خورده است. در دوره آقای احمدی‌نژاد نیز با همین تحلیل که قیمت‌ها آزاد و پول آن به مردم 
داده شود، قیمت‌ها افزایش یافت و تورمی ایجاد شد که یارانه پرداختی نتوانست آن را پوشش دهد.
ل که پول را مستقیم به مردم می‌دهیم.  در دولت آقای رئیسی نیز همین منطق تکرار شد، با این استدلا
ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف شد و یارانه‌ها تقریباً ۹ تا ۱۰ برابر افزایش پیدا کرد؛ از ۴۵ هزار تومان به حدود ۴۰۰ 
هزار تومان. اما دیدیم که باز هم تورم، تمام این یارانه را بلعید.برخی اقتصاددانان طرفدار بازار آزاد، بر 
کید دارند؛ به این معنا که ارزهای ترجیحی و نیمایی حذف و همه چیز به بازار آزادی  تک‌نرخی شدن ارز تأ
خ آن به کانال ۱۳۰ هزار تومان هم رسیده است. این یعنی ایجاد یک فاجعه اقتصادی  سپرده شود که نر
برای مردم و خود دولت هم به‌خوبی می‌داند که اجرای چنین سیاستی در شرایط فعلی ممکن نیست.

تک‌نرخی شدن ارز زمانی معنا دارد که دولت اختیار و ذخایر کافی برای مدیریت عرضه و تقاضای ارز داشته 
خ بازار آزاد را به سطوح پایین‌تر، مثلاً حوالی ۷۰ هزار تومان، کاهش دهد و در آن صورت،  باشد و بتواند نر
تک‌نرخی شدن می‌تواند موثر باشد اما وقتی چنین اختیاری وجود ندارد، حذف ارزهای کنترل‌شده و رها 
خ‌ها به بازار آزاد، فقط به بی‌ثباتی شدیدتر منجر می‌شود.از نظر من، در شرایط فعلی هیچ  کردن همه نر

امکان واقعی برای تک‌نرخی شدن ارز وجود ندارد.

موج جدید گرانی!

 شوک تورمی ایجاد شد

فاجعه اقتصاد رخ داد

امان از شتاب زدگی!

گروه‌های رانتی سود بردند

تکرار یک سیاست شکست خورده

لبرت بغزیان  آ
عضو هیات علمی دانشگاه تهران

کم ممکان حا
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس

حسین صمصامی
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

علی اصلانی
کارشناس اقتصادی وفعال کارگری

حــذف ارز ترجیحی ریسک دارد. دولــت 
امــســال حـــدود ۸ میلیارد دلار بـــرای واردات 
نهاده‌های دامــی هزینه کــرد، اما قیمت گوشت 
و لبنیات همچنان بالا رفت. این نشان می‌دهد 
سیاست‌های بازرگانی باید اصــاح شــود. یکی از 

مشکلات دولت‌های گذشته انحلال وزارت بازرگانی بود. ما نیاز به نهادی داریم که بتواند تعادل 
گر این نهاد وجود نداشته باشد، حذف ارز ترجیحی به تنهایی  در واردات و بازار کالا ایجاد کند. ا

نمی‌تواند موفق باشد.

ریسک حذف ارز ترجیحی
مهدی پازوکی
کارشناس اقتصادی و استاد دانشگاه

مجید گودرزی
کارشناس اقتصادی

مرتضی افقه
کارشناس اقتصادی

جلوگیری از رانت؛ اولین 
مزیت حذف ارز ترجیحی

علی حیات‌نیا
کارشناس اقتصادی

مینا
ایزدی

وه اقتصاد دبیر گر
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حسین کارگر–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۵ شهردار

محمدرضا طبیبی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۲ شهردار

ی–" علی باقر
ی اصفهان"– مدیر منطقه۶ شهردار

امیرعباس رحمتی–"
ی "– مدیرعامل سازمان عمران شهردار

اصفهان

سعید ساکت–"
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار "–

اصفهان

 کاشت ۴۰هزار مترمربع 
 بوته گل زمستانی

 در منطقه۵ اصفهان

مدیر منطقه۵ شهرداری اصفهان گفت: کاشت 
۴۰هـــزار مترمربع گــل زمستانی شامل ۱۰هــزار 
مترمربع گل‌کلم زینتی و ۱۰هزار مترمربع داوودی 
و جعفری و ۲۰هزار مترمربع گل فصل در سطح 
منطقه5 شهرداری اصفهان با اعتباری بالغ‌بر 

۲۵میلیارد ریال در حال اجراست. 
حسین کارگر با بیان اینکه با کاشت این گل‌های 
زمستانی، میادین و بلوارها و لچکی‌های سطح 
شهر رنگ زمستان به خود خواهد گرفت، اظهار 
کرد: هم‌زمان با فصل زمستان به‌منظور توسعه، 
، هفت‌هزارو500  تنوع و بازپیرایی فضای سبز
مترمربع از باغچه گل فصل سطح منطقه با 
 نــشــاء از گــونــه‌هــای مختلف گــل‌هــای فصلی 

کاشته شد.
 او تصریح کرد: کاشت گل‌وگیاه‌، هرس‌، سم‌پاشی 
و آفت‌زدایی درختان‌، ایجاد و اصلاح آب‌خور 
درختان، تعمیر و نظافت دستگاه‌های ورزشی و 
بازی‌های کودکانه، ترمیم جداول و آب‌نماها، 
تابلوهای راهنمایی و شناسایی در بوستان‌ها 
ــوزه در راســتــای  ــای ایـــن حـ ــدام‌هـ ازجــمــلــه اقـ
سامان‌دهی و آماده‌سازی بوستان‌های این 

منطقه است.

 بررسی اصلاح و متمم
 برش فرهنگی بودجه 
پیشنهادی مقطع آذر 

شهرداری اصفهان در ۱۴۰۴
دویستمین جلسه کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان برگزار شد. در 
این جلسه، اصلاح و متمم بودجه پیشنهادی مقطع 
آذر شهرداری اصفهان در ۱۴۰۴ در دستورکار قرار 
داشت. بر اساس دستورکار، برش فرهنگی بودجه 
۱۴۰۴ مناطق پانزده‌گانه و ناژوان شهرداری اصفهان 
کیدهای لازم جهت  به تفکیک ردیف بررسی و تأ
پیشبرد هرچه بهتر فعالیت‌ها و اقدام‌ها اعلام شد. 
کیدها و پیشنهادها  در این بخش، مجموعه‌ای از تأ
کز  در خصوص بازسازی، تجهیز و سامان‌دهی مرا
فرهنگی، ورزشی و اجتماعی در مناطق مختلف 
ح شــد. مـــواردی همچون بــازســازی  شهر مــطــر
کز فرهنگی، تکمیل سالن‌ها و زمین‌های  مرا
ورزشــی مجاور مساجد، تجهیز کتابخانه‌ها و 
کز تاریخی و فرهنگی موردبررسی   سامان‌دهی مرا

قرارگرفت. 
کید شــد کلیه  در جمع‌بندی ایــن دســتــورکــار تأ
مناطق موظف‌اند تا پایان سال به جذب ردیف 
کز فرهنگی اقدام کنند؛  سامان‌دهی و تجهیز مرا
همچنین سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری مکلف است گزارش پیشرفت این ردیف 
را به‌صورت هفتگی تهیه و به کمیسیون ارائه کند؛ 
کز فرهنگی‌ورزشی  ضمن اینکه سامان‌دهی مرا
و تجهیز حسینیه‌های مجاور مساجد در همه 

مناطق به‌طور جدی پیگیری شود.

وی‌پور–" حجت‌الاسلام مهر
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان"–

با وجود مشکلات اقتصادی 
مردم پای کار انقلاب ایستاده‌اند

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: پیکر پاک 
شهدای گران‌قدری که در جریان اغتشاش‌های اخیر 
به شهادت رسیدند، روز گذشته با حضور باشکوه مردم 
از میدان بزرگمهر به سمت گلستان‌شهدای اصفهان 
تشییع شد و خیل عظیم جمعیت بیانگر آن بود که 
مردم ما با وجود مشکلات اقتصادی، استوار پای 
کار انقلاب خود ایستاده‌اند. حجت‌الاسلام منوچهر 
مهروی‌پور اظهار کرد: پس از جنگ دوازده‌روزه 
و دفاع‌مقدس، مردم ایــران اسلامی شاهد بودند 
که استعمار، یعنی آمریکای جنایت‌کار و اسرائیل 
دست از جنایت‌های خبیثانه خود برنداشتند و 
دنبال فرصت‌هایی بودند تا ضربه‌های بیشتری 
بر پیکره جمهوری اسلامی ایــران وارد کنند؛ اما 
همچون گذشته مردم ما استوار پای کار انقلاب 
خــود ایــســتــاده‌انــد و بــه‌رغــم مشکلات اقتصادی 
باز هم از انقلابی که خودشان به‌وجود آورده‌اند، 
دفاع کردند. او افزود: در اغتشاش‌ها و ناآرامی‌های 
اخیر که عوامل خفته استکبار وارد معرکه شدند، 
ــردن  نیروهای امنیتی و انتظامی به‌جهت آرام‌ک
فضا در صحنه حاضر شدند و با جان‌فشانی خود 
کمک کردند تا نقشه دشمنان برآب شود و در این 
راستا شاهد شهادت تعدادی از مدافعان امنیت 
ک این شهدای گران‌قدر  بودیم که تشییع پیکر پا
با حضور باشکوه مردم از میدان بزرگمهر به‌سمت 
گلستان‌شهدای اصفهان برگزار شد. عضو شورای 
اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: هرچند طی ۴۷ 
سال گذشته شاهد سنگ‌اندازی‌های زیادی از سوی 
کت  دشمنان بوده‌ایم تا صدای جریان حق را سا
کنند، به فضل الهی توانستیم دستاوردهای ویژه‌ای 
در عرصه‌های مختلف علمی، نظامی، فرهنگی و 
اجتماعی داشته باشیم. مهروی‌پور گفت: صدای 
انقلاب ایران از ۱۳۵۷ در جهان پیچیده است و در حال 
حاضر به جهت الهام‌بخشی انقلاب اسلامی ایران 
پرچم مطالبه‌گری حق در نقاط مختلف دنیا بلند 
شده است و از خداوند متعال نیز می‌خواهیم برای 
پشت‌سرگذاشتن مشکلات، بیش از گذشته یاریگر 

مردم ما باشد تا سختی‌ها سپری شود. 

انتقال برگ‌های پاییزی 
منطقه۲ اصفهان به جروکان

مدیر منطقه۲ شــهــرداری اصفهان گفت: از 
کنون برگ‌های پاییزی  ابتدای فصل پاییز تا

در سطح این منطقه جمع‌آوری و به سیلوی 
مرکز تولید جروکان واقع در خیابان نبوی‌منش 
تحویل شده است. محمدرضا طبیبی اظهار 
کرد: عملیات جمع‌آوری برگ‌های پاییزی در 
منطقه۲ شهرداری اصفهان تا نیمه نخست 
دی ۱۴۰۴ ادامه داشته است. او افزود: از ابتدای 
کنون بیش از 100 تن برگ پاییزی  فصل پاییز تا
در سطح منطقه جمع‌آوری و به سیلوی مرکز 
تولید جــروکــان واقــع در خیابان نبوی‌منش 
تحویل شده است. مدیر منطقه۲ شهرداری 
اصفهان تصریح کرد: با اقدام‌های انجام‌شده 
در مدیریت‌شهری، بخش عمده‌ای از برگ‌های 
جمع‌آوری‌شده از سطح منطقه به محل دپوی 

ک‌برگ منتقل شده است تا پس از اجرای  خا
فرایندهای تخصصی، کود آلی مناسب برای 
تغذیه پوشش گیاهی موجود در فضای سبز 
ایــجــاد شـــود. طبیبی ادامـــه داد: اســتــفــاده از 
کمپوست علاوه‌بر ارتقای ساختار خاک، محتوای 
ک  ک را نیز تقویت می‌کند و سبب می‌شود خا خا
مدت‌زمان بیشتری بتواند آب را در خود نگه 
دارد و اجرای آن بر بالابردن کیفیت آبیاری نیز 
تأثیر بسزایی دارد. او خاطرنشان کرد: هدف از 
ح مذکور، جمع‌آوری برگ‌های ناشی  اجرای طر
از خــزان درختان در معابر شهری و استفاده 
مطلوب و جلوگیری از آتش‌زدن آن‌ها و آلودگی 

محیط‌زیست است.

 بررسی ۹ پرونده مردمی
 در کمیته نظارتی شورای 

شهر در منطقه۶ اصفهان
مدیــر منطقــه۶ شــهرداری اصفهــان گفــت: ۹ 
پرونــده و درخواســت مردمــی در جلســه کمیتــه 
نظارتــی شــورای اســامی شــهر اصفهــان در 
منطقه۶ موردبررسی قرارگرفت و موضوع‌هایی 
کــم، تخفیــف و تقســیط عــوارض  همچــون ترا
ــن  ــتورکار ای ــاختمانی در دس ــه س ــدور پروان و ص

کمیتــه قرارداشــت. 
علــی باقری بــا اشــاره بــه برگــزاری جلســه کمیته 
نظارتــی شــورای اســامی شــهر در منطقــه۶ 
شــهرداری اصفهــان اظهــار کــرد: جلســه‌های 
کمیتــه نظارتــی شــورای اســامی شــهر اصفهــان 
بــا توجــه بــه پیچیدگــی برخــی از مشــکلات 
شــهری، فرصتــی مغتنــم بــرای هم‌اندیشــی و 
هم‌افزایــی میــان مدیــران منطقــه، اعضــای 
 شــورا و رؤســای ادارات و واحدهــای ذی‌ربــط 

فراهم می‌آورد.
 او با بیان اینکه کمیته‌هــای نظارتی به‌صورت 
ماهانه در مناطــق مختلف شــهرداری اصفهان 
تشکیل می‌شود و مردم از نزدیک با نمایندگان 
خود در شورای اسلامی شهر دیدار و موضوع‌ها 
و درخواســت‌های شــخصی، محلــی و شــهری را 
ح می‌کنند، افــزود: در این جلســه‌ها گاهی  مطــر
ــه  ــهروندان ب ــوی ش ــی از س ــنهادهای خوب پیش
خادمــان در مدیریت‌شــهری داده می‌شــود کــه 
بســیاری از مشــکلات محله‌هــا و شــهر را حــل 
ح‌هــای  می‌کنــد و حتــی می‌توانــد ســرآغاز طر

آینــده شــهر شــود. 
مدیــر منطقــه۶ شــهرداری اصفهــان ادامــه 
داد: در ایــن جلســه کــه بــا حضــور عبــاس 
اد، از  حاج‌رســولی‌ها و مصطفــی نباتی‌نــژ
اعضــای شــورای اســامی شــهر اصفهــان برگــزار 
شــد، تعــداد ۹ پرونــده موردبررســی قرارگرفــت و 
کــم، مســاعدت،  درخواســت‌های مربــوط بــه ترا
تخفیــف و تقســیط عــوارض، همچنیــن صــدور 
پروانه ســاختمانی، ازجمله موارد پُرتکرار میان 
درخواســت‌های مردمــی بود کــه در ایــن کمیته 

بــه آن‌هــا رســیدگی شــد. 
باقــری تصریــح کــرد: کمیته‌هــای نظارتــی یکــی 
از نقاطی اســت که ایده و مشــارکت در آن شکل 
می‌گیرد؛ زیرا جمعی از اعضای شورای اسلامی 
شــهر اصفهان به‌همراه شــهروندان حضور پیدا 
، مدیــران مناطــق و  می‌کننــد؛ از ســوی دیگــر
ســایر مســئولان فعــال در مناطــق مجموعــه 
کامــل ســه‌ضلعی را تشــکیل می‌دهنــد؛ افــرادی 
ح را ارائــه دهنــد، افــرادی  کــه قــرار اســت طــر
ح‌هــای شــهری را تصویــب  کــه قــرار اســت طر
ح‌هــا  و افــرادی کــه قــرار اســت از ایــن طر

 استفاده کنند.
ح  ــر ــه ط ــه ب ــهروندانی ک ــرد: ش ــان ک  او خاطرنش
مشــکلات و ارائــه درخواســت‌های خــود تمایــل 
دارنــد، می‌تواننــد بــا مراجعــه بــه ســامانه 
کمیته‌هــای نظارتــی شــورای اســامی شــهر 
 http://shoramgn.isfahan.ir بــه ‌نشــانی
 در خصــوص ثبــت درخواســت خــود اقــدام

 کنند.

 پیشرفت ۹۲درصدی 
 بوستان خانواده‌محور موعود 
در منطقه۱۴ اصفهان ثبت شد

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان 
با اشاره به روند اجرای بوستان خانواده‌محور 
موعود در منطقه۱۴ گفت: این پروژه با هدف 
ارتقای سرانه فضای سبز، ایجاد نشاط اجتماعی 
و پاسخ بــه مطالبه‌های دیرینه شهروندان 
کنون به پیشرفت بیش از  ایــن منطقه، هم‌ا
۹۲درصــــدی رســیــده و بـــرای بــهــره‌بــرداری در 
بهمن‌ماه برنامه‌ریزی شده است. امیرعباس 
رحمتی با اشاره به پیشینه شکل‌گیری پروژه 
بوستان خانواده‌محور موعود در منطقه۱۴ 
اظهار کرد: در محدوده منطقه۱۴ شهرداری 
اصفهان، در مسیر میدان جوان به‌سمت بزرگراه 
شهید اردستانی، خیابانی وجود داشت که در 
گذشته با نام ۳۶متری سودان شناخته می‌شد و 
پس از تغییرات شهری، به خیابان بی‌بی‌مریم 
کنان این  تغییر نام یافت. او با بیان اینکه سا
محدوده سال‌ها با کمبود فضاهای تفریحی 
و بوستان‌های محلی مواجه بودند، افــزود: 
اهــالــی ایــن منطقه همانند دیگر نقاط شهر 
علاقه‌مند بودند در نزدیکی محل سکونت خود 
از بوستان‌ها و فضاهایی برای دورهمی‌های 
خانوادگی در امنیت و آرامش استفاده کنند؛ اما 
چنین زیرساختی در این محدوده وجود نداشت. 
مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان 
کید بر رویکرد محل‌محور مدیریت‌شهری  با تأ
گفت: شهرداری اصفهان با هدف رقم‌زدن یک 
اتفاق مثبت و پاسخ به این نیاز، تصمیم گرفت 
مجموعه‌ای خانواده‌محور و محلی را در این 
منطقه ایجاد کند تا خانواده‌ها بتوانند در فضایی 
ایمن، آرام و متناسب با نیازهای خود اوقات 
فراغت را سپری کنند. رحمتی با اشاره به اهداف 
 ، کلان این پروژه بیان کرد: توسعه فضای سبز
ایجاد نشاط و شادابی اجتماعی و توجه ویژه 
به مناطقی که کمتر از این امکانات بهره‌مند 
بوده‌اند، ازجمله دلایل اصلی تعریف بوستان 
خانواده‌محور موعود است که از سال گذشته 
در دستورکار شهرداری قرارگرفت. مدیرعامل 
سازمان عمران شهرداری اصفهان ادامه داد: 
این بوستان شامل مجموعه‌هایی متنوع ازجمله 
فضاهای بازی کودکان، امکانات ورزشی برای 
ــالان، زمــیــن‌هــای فــوتــبــال، فضاهای  ــزرگ‌س ب
فرهنگی و خدماتی است تا بتواند مجموعه‌ای 
کامل از نیازهای تفریحی، ورزشی و اجتماعی 
یک محله را پوشش دهد و سرانه فضای سبز 

منطقه را به‌طور محسوسی افزایش دهد.
او خاطرنشان کرد: بوستان خانواده‌محور موعود 
در کنار خیابان بی‌بی‌مریم و در محدوده‌ای 
قرارگرفته که از یک سمت به میدان جوان و از 
سمت دیگر به بزرگراه شهید اردستانی متصل 
می‌شود و به همین دلیل از نظر دسترسی شهری 
نیز موقعیت مناسبی دارد. رحمتی گفت: از 
سال گذشته، عملیات اجرایی این پــروژه به 
گذار و پس  سازمان عمران شهرداری اصفهان وا
ک معارض توسط منطقه۱۴،  از آزادسازی املا
اجرای پروژه با سرعت، دقت و کیفیت بالا آغاز 
شد و زمینی به مساحت حدود هفت هکتار در 
ح قرارگرفت. او افزود: با وجود  اختیار این طر
چالش‌ها و محدودیت‌های مــالــی، سازمان 
عمران با حمایت معاونت مالی و اقتصادی 
شهرداری اصفهان، تکمیل پروژه را در دستورکار 
قرار داده است تا در بهمن به بهره‌برداری برسد. 
مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان 
کید کرد: این پروژه با هزینه‌ای نزدیک به  تأ
۱۰۰میلیارد تومان اجراشده و با توجه به مساحت، 
تنوع کاربری‌ها و امکانات پیش‌بینی‌شده، در 
نوع خود کم‌نظیر است و نه‌تنها برای منطقه۱۴ 
بلکه در سطح شهر اصفهان نمونه مشابهی 
ــدارد. رحمتی گــفــت: هرچند بوستان‌های  نـ
ــود دارد، چنین  بــزرگ‌تــری در اصــفــهــان وجـ
بوستان خانواده‌محوری با این رویکرد جامع 
و امکانات متنوع در منطقه۱۴ سابقه نداشته 
است و می‌تواند به یکی از پروژه‌های شاخص 
تفریحی و اجتماعی شهر تبدیل شود. او ادامه 
داد: این پروژه علاوه‌بر افزایش فضای سبز، نقش 
مهمی در ایجاد نشاط، شادابی و تعامل اجتماعی 
دارد و به‌عنوان الگویی موفق، آغاز یک حرکت 
بزرگ در کلان‌شهر اصفهان محسوب می‌شود 
که امیدواریم در سایر محله‌های نیازمند نیز 
تداوم یابد. مدیرعامل سازمان عمران شهرداری 
اصفهان خاطرنشان کرد: بوستان خانواده‌محور 
موعود صرفا مختص حضور کودکان نیست؛ 
بلکه با نگاه خانواده‌محور طراحی شده است تا 
والدین، فرزندان و بزرگ‌ترها بتوانند به‌صورت 
هم‌زمان از فضاهای فرهنگی، ورزشی و تفریحی 
بهره‌مند شوند. رحمتی گفت: در این مجموعه 
، پیست  فضاهایی همچون آمفی‌تئاتر روبــاز
اسکیت، فضاهای چندمنظوره، فضاهای 
ورزشی و آب‌نماهایی با مصرف کنترل‌شده آب 
پیش‌بینی شده است تا ضمن حفظ منابع، حس 
طراوت و شادابی حضور آب در محیط تقویت 
شــود و پــاســخ‌گــوی دغــدغــه‌هــای شهروندان 

منطقه۱۴ باشد.

حکمروایی مشارکت‌مبنا 
راه‌حلی برای بازگشت اعتماد 

عمومی است
رئیس مرکز پژوهش‌های شــورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: باید در حکمروایی مشارکت‌مبنا به 
یک فهم مشترک برسیم تا بتوانیم هرچند خیلی کم 
به سهم خودمان اعتماد عمومی را بازگردانیم؛ این 
نقطه در باشگاه شهراندیشان بخش مهم بوده و 
مسئولیت ما بین‌نسلی است. مصطفی نباتی‌نژاد 
در نخستین نشست تبیینی رابطان نخبگانی و 
تسهیلگران شهراندیشی شهرداری اصفهان اظهار 
کرد: یکی از نهادهایی که از دل مدیریت‌شهری 
برآمد، باشگاه شهراندیشان بود که دلیل اصلی آن 
گر مسئله را درست  نیز ایجاد مسئله بود. او افزود: ا
متوجه شویم، تحلیل خوبی داشته باشیم و خوب 
به آن بپردازیم، درنتیجه یک‌سری پیامد مثبت 
خواهد داشت. مسئله‌ای که در جامعه ما وجود دارد، 
اعتماد عمومی است که یک جاهایی پایین‌آمدن 
آن مربوط به عوامل محیطی است. رئیس مرکز 
پژوهش‌های شــورای اسلامی شهر اصفهان با 
بیان اینکه بحران اعتماد عمومی در سطح جامعه 
معلول گسست‌های اجتماعی است، تصریح کرد: 
حکمروایی مشارکت‌مبنا کیمیای احیای این اعتماد 
ازدست‌رفته به‌شمار می‌رود که می‌تواند پل‌های 
شکسته را بازسازی کرده و حس تعلق جمعی را 
گر  احیا کند. او با اشاره به ماتریس مشارکت گفت: ا
منفعت و علاقه ما بالا باشد »مشارکت‌جو« هستیم؛ 
گر علاقه بالا و منفعت پایین باشد »مشارکت‌گرا«؛  ا
گر  گر منفعت بالا و علاقه پایین »مشارکت‌پذیر« و ا ا
علاقه و منفعت هر دو پایین باشد »مشارکت‌ستیز« 
هستیم؛ بنابراین به‌نفع جامعه است که در بعدهای 
منفی قرار نگیریم‌. رئیس مرکز پژوهش‌های شورای 
اسلامی شهر اصفهان با اشاره به الگوی حکمروایی 
مشارکت‌مبنا در مدیریت‌شهری خاطرنشان کرد: 
شهروند، شهربان، شهراندیش، شهریار و شهردار 
الگویی حکمروایی مشارکت‌مبنا در مدیریت‌شهری 
را تشکیل می‌دهد. نباتی‌نژاد ادامه داد: یک الگوی 
مشارکت سنتی به نام شهروند و شهردار داریم. 
شهروند به شهر دلبستگی دارد؛ اما شهرنشین تنها 
در شهر زندگی می‌کند و حقوق انسانی را رعایت 
نمی‌کند، شهروند حق و حقوقی در خصوص شهردار 
و شهردار نیز حق‌وحقوقی درباره شهروند دارد. او 
با اشاره به مشخصات شهروند بیان کرد: فعالیت 
اصلی شهروند دریافت خدمات بوده و حقوق او 
دریافت خدمات سریع و باکیفیت و مقرون‌به‌صرفه 
است. تکالیف شامل رعایت تکالیف شهروندی و 
کاهش هزینه‌های اداره شهر می‌شود. رئیس مرکز 
پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان 
اینکه شهروند از شهرداری توقع دارد که خدمتی 
کیفیت و ارزان باشد و  که دریافت می‌کند سریع، با
به‌طور دائم مقایسه می‌کند، افزود: ازطرفی، ممکن 
است واقعی نبیند و روایت را بشنود و از همه چیز 
ناراضی باشد، ممکن است تصویری برای شهروند 
ساخته شده باشد و این تصویر را با شهر خود مقایسه 
کند که این مقایسه ممکن است برای او خسران یا 

افتخار به همراه داشته باشد. 
نباتی‌نژاد تصریح کرد: مادامی که شهروند مقایسه 
را انجام می‌دهد، اما خود در امور شهری مشارکت 
نــــدارد، اثـــر اعــتــمــاد عــمــومــی ایــجــاد نــمــی‌شــود، 
شهراندیش باید دغدغه‌مند باشد. او با اشاره به 
مشخصات شهربان اظهار کــرد: فعالیت اصلی 
شهربان انعکاس مشکلات و مسائل شهری است، 
حقوق او رسیدگی سریع و مؤثر مدیریت‌شهری به 
مشکلات منعکس‌شده و دریافت بازخورد است، 
تکالیف شهربان بیان انتقاد دلسوزانه، عالمانه 
و مصلحانه است، پیامدهای فرهنگی در حوزه 
فردی شامل ارتقای فرهنگ مطالبه‌گری و در سطح 
سازمانی، ارتقای فرهنگ پاسخ‌گویی می‌شود. رئیس 
مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان 
کی اســت که  با بیان اینکه شهربان شهروند شا
بیشتر در تعامل با لبه‌های بازرسی است، گفت: 
هرکدام از ما در شهرداری باید خودمان را سلولی از 
 شهرداری بدانیم؛ این‌گونه حال‌وهوای شهر بهتر 

می‌شود. 
نباتی‌نژاد با اشاره به مشخصات شهراندیش ادامه 
داد: فعالیت اصلی شامل ارائه راه‌حل به‌منظور حل 
مسائل شهر می‌شود. حقوق او انجام شنود مؤثر، 
بررسی و پیگیری پیشنهادهای مطرح شده است، 
تکالیف شهراندیش ارائه پیشنهادهای عالمانه و 
عملیاتی است، پیامدهای فرهنگی در سطح فردی، 
ارتقای فرهنگ ایده‌پردازی اجتماعی و در سطح 

سازمانی، ارتقای فرهنگ مشورت‌پذیری است‌. او 
ادامه داد: شهراندیش در گذشته تنها در قالب بنیاد 
نخبگان تعریف می‌شد که اینجا در واژه مقدسی 
به ‌نام »شهراندیش« تعریف می‌شود و تمام اقشار 
جامعه می‌توانند درگیر آن شوند؛ درواقع شهراندیش 
شهروند خلاقی است که ایده و پیشنهاد برای حل 
مسئله دارد. رئیس مرکز پژوهش‌های شــورای 
اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه تشکیل این 
جلسه یکی از مهم‌ترین اقدام‌ها و نقطه‌عطف 
باشگاه شهراندیشان است، افزود: تمام افراد باید 
خودشان را تسهیلگر سازمان خود با مجموعه 
مدیریت‌شهری و با جامعه بدانند. نباتی‌نژاد با اشاره 
به مشخصات »شهر یار« اظهار کرد: فعالیت اصلی 
همکاری با مدیریت‌شهری با صرف وقت و هزینه 
است. حقوق او حمایت از اقدام‌ها و تسهیلگری 
در مسیر همکاری است. تکالیف شهریار شامل 
رعایت مسیر قانونی و مسئولیت اجتماعی می‌شود. 
پیامدهای فرهنگی در سطح فردی ارتقای فرهنگ 
مسئولیت‌پذیری اجتماعی اســت. رئیس مرکز 
پژوهش‌های شــورای اسلامی شهر اصفهان با 
بیان اینکه حوزه شهر یاری یک بستر برای ایجاد 
مشارکت با ذی‌نفع اســت، افــزود: باید گــذاری از 
پیمان‌سپاری به ذی‌نفع‌سپاری و مردم‌سپاری 
انجام شود. در کار حرفه‌ای باید پیمان‌سپاری 
وجود داشته باشد؛ اما در کارهای دیگر که به‌مرور 
تجاری‌سازی می‌شود، بهتر است ذی‌نفع‌سپاری 
انجام شــود. شهریار شهروندی است که بیشتر 
گر نگاه اقتصادی داشت،  نگاه اجتماعی دارد؛ اما ا
مشکلی ندارد؛ انبوه‌سازان، خیرها، شرکت‌های 
دانش‌بنیان و پیمانکاران ازجمله شهریاران 
هستند. او با اشاره به مشخصات شهردار گفت: 
فعالیت اصلی ارائــه خدمات به سطوح مختلف 
شهروند، شهربان، شهراندیش و شهریار در قالب 
بدنه مدیریت‌شهری است. حقوق شامل توجه، 
حمایت و پشتیبانی می‌شود. تکالیف شهردار تکریم 
ارباب‌رجوع و پیامدهای فرهنگی در سطح فردی 
ارتقای فرهنگ تکریم ارباب‌رجوع است. از شهردار 
توقع می‌رود در لایه‌های قبلی قدم برداشته باشد.

توسعه شبکه نخبگانی 
موجب تحقق نوآوری باز می‌شود

مدیرکل پژوهش و نوآوری شهرداری اصفهان 
گفت: برای تحقق هر چه بیشتر نوآوری باز، باید 
شبکه نخبگانی درون‌سازمان را شکل و توسعه 
دهیم؛ همچنین با نخبگان هم‌افزایی ایجاد و 
از ظرفیت موجود در شهر و کشور استفاده شود 
و درواقع ظرفیت‌های موجود میان نخبگان را 
به ظرفیت‌های شهرداری گره بزنیم.مرتضی 
ــیــن نشست تبیینی رابــطــان  نــصــوحــی در اول
نخبگانی و تسهیلگران شهراندیشی شهرداری 
اصفهان اظــهــار کــرد: هــدف اصلی جلسه این 
است که در راستای شبکه شهراندیشان شبکه 
نخبگان را شکل دهیم.او با بیان اینکه سازمان‌ها 
برای پیشرفت و تعالی دو رویکرد دارند، افزود: 
استفاده از نوآوری بسته یکی از روش‌ها بود که 
بعد از مدتی در جریان روال کاری، دانش افراد 
قدیمی می‌شد و موفقیت‌های موردنظر حاصل 
نمی‌شد؛ بنابراین حرکت به‌سمت نــوآوری باز 
آغاز شد؛ درواقع از نخبگان و دانشگاهیان در 

مجموعه سازمان استفاده شد.
مدیرکل پژوهش و نوآوری شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: هدف اصلی این است که برای تحقق 
، باید شبکه نخبگانی  هرچه بیشتر نوآوری باز
درون‌سازمان را شکل و توسعه دهیم؛ همچنین با 
نخبگان هم‌افزایی ایجاد و از ظرفیت موجود در 
شهر و کشور استفاده شود و درواقع ظرفیت‌های 
موجود میان نخبگان را به ظرفیت‌های شهرداری 
گــره بزنیم.نصوحی خاطرنشان کــرد: یکی از 
اقدام‌هایی که از دو سال گذشته آغازشده، قرارداد 
بــاز با دانشگاه‌ها و بنیاد ملی نخبگان است. 
کنون پنج‌میلیارد تومان قرارداد باز با بنیاد ملی  ا
نخبگان منعقد شده است که می‌توانیم در این 
کید کرد:  قالب از ظرفیت‌ها استفاده کنیم‌.او تأ
انتظار داریــم مشارکت انجام شــود، در تعریف 
مسائل کمک کنید، بسیاری از مواقع مسائلی 
که تعریف می‌شود، بسیار سطحی است. جامعه 
نخبگانی قصد کمک دارد؛ اما سردرگم می‌شود 
و نمی‌تواند به مسئله عمق دهــد. از زمانی که 
پروژه‌ها آغاز می‌شود، به تعامل با نخبگان نیاز 
است؛ در طول مسیر نیز این تعامل نیاز است تا 
پروژه به نتیجه خوبی برسد.مدیرکل پژوهش و 
کید بر اهمیت  نوآوری شهرداری اصفهان با تأ
توسعه شبکه نخبگانی گفت: با توسعه این شبکه 
می‌توانیم باشگاه شهراندیشان را کامل‌تر کنیم. 
نصوحی با بیان اینکه در حــوزه شهراندیشان 
لزوما تمام فعالیت‌ها خاص شهرداری نیست، 
تصریح کــرد: می‌توانیم فراتر از شهرداری فکر 
 کنیم؛ زیرا تعامل‌ها موجب توسعه فردی نخبگان 

می‌شود.

پنج دستگاه اتوبوس در شهر 
اصفهان دچار آسیب شد

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان 
گفت: در جریان اغتشاش‌های اخیر پنج دستگاه 

اتوبوس در شهر اصفهان دچار آسیب شد. 
کت در قسمت چهلم از فصل هفتم  سعید سا
برنامه تلویزیونی »اصــفــهــان مــن« بــا اشــاره 
به اقــدام‌هــای انجام‌شده در حــوزه معاونت 
حــمــل‌ونــقــل و تــرافــیــک شــهــرداری اصفهان 
به‌دلیل خسارات واردشده طی چند شب گذشته 
اظهار کــرد: این چند شب را باید »شب‌های 
« توصیف کنم؛ زیرا در حال حاضر  حسرت‌بار
در زمان تدوین بودجه۱۴۰۵ هستیم که در این 
زمان ظرفیت‌های درآمــدی در سال پیش‌رو 
موردتوجه قــرار می‌گیرد و سبد هزینه‌ای نیز 
برای سال آینده بررسی می‌شود که در برنامه 
الگوهای عملیاتی و اقدامی این معاونت منجر 

به طراحی برنامه‌های جدیدی شده بود.
 او افزود: ۲۰ اقدام جدید و فناورانه به وضعیت 
کنترل ترافیک شهر بــرای ســال آینده کمک 
مــی‌کــرد؛ امــا ایــن چــنــد شــبــی کــه رقــم خــورد، 
تــمــام ایــن اقــدام‌هــا را متوقف نگه مـــی‌دارد 
تــا مــجــدد بــه نقطه اولــیــه بــازگــردیــم. معاون 
حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با اشاره 
به آسیب‌هایی که به امــوال عمومی شهر در 
حوزه زیرساخت‌های ترافیکی وارد شده است، 
کید کرد: خسارات ناشی از این آسیب‌ها عدد  تأ
۸۳۹ میلیارد تومان تنها در حوزه تجهیزات 
کت گفت: این  ترافیکی را نشان می‌دهد. سا
خسارات شامل ۶۰ ایستگاه اتوبوس تندرو، ۲۳۰ 
ایستگاه اتوبوس که مورداستفاده شهروندان 
قــرار می‌گرفت و پنج دستگاه اتوبوس است 
 کــه بــرای تأمین و تحویل آن‌هــا بــایــد بسیار 

تلاش کرد.
 او ادامــه داد: در جریان اغتشاش‌های اخیر 
۲۰هـــزار آلــمــان و نــمــاد و تجهیز ترافیکی در 
سطح شهر به ارزش ۱۰۰میلیارد تومان دچار 
آسیب شده است. معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شهردار اصفهان خاطرنشان کرد: شهر اصفهان 
دارای تخصصی‌ترین تجهیزات کنترل‌ترافیک 
در سطح کشور بود؛ به‌طوری‌که در مهر سال 
جاری با استفاده از این تجهیزات تا ۵۹درصد 
توانستیم طول صف ترافیک در معابر سطح 
کت گفت: با استفاده از  شهر را کاهش دهیم. سا
این تجهیزات پیشرفته چهارراه‌های پرترافیک 
و پرحجم را که از نظر ترافیکی، چهارراه‌های 
بحرانی تلقی می‌شد، از ۱۵ تقاطع به چهار 

تقاطع رسانده بودیم. 
ــزود: بــا وجـــود ایــن حــجــم خــســارات به  ــ او اف
تجهیزات تخصصی کنترل‌ترافیک سطح 
، بودجه‌ای که در ۱۴۰۵ باید برای کاهش  شهر
، اقدام‌های نوآورانه و  ترافیک در سطح شهر
هوشمندسازی در نظر گرفته می‌شد، در حال 
ــاح خسارات  حاضر باید صــرف بهبود و اص
واردشده به تجهیزات تخصصی ترافیکی شود. 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با 
بیان اینکه بازسازی این خسارات بسیار زمان‌بر 
کید کرد: کارکنان حوزه حمل‌ونقل  خواهد بود، تأ
کــیــپ تخصصی  و تــرافــیــک شــهــر شــامــل ۱۲ ا
ــیــک‌انــدیــش، کــارکــنــان  شــرکــت مــهــنــدســی ن
مناطق پانزده‌گانه و ناژوان و کارکنان عملیاتی 
مــعــاونــت حــمــل‌ونــقــل و تــرافــیــک شــهــرداری 
 اصفهان به‌صورت ۲۴ساعته در حال فعالیت 
کــت گــفــت: ۸۰ تــقــاطــع در شهر  هــســتــنــد. ســا
ج شده بود که این  اصفهان از دسترس خــار
عدد در کلان‌شهر اصفهان، فعالیت بسیاری 
از شهروندان را دچار اختلال می‌کند. معاون 
ــردار اصــفــهــان  ــهـ ــک شـ ــی ــراف حــمــل‌ونــقــل و ت
ادامــه داد: ایــن تــعــداد تقاطع بــا تــاش ویــژه 
ــی ۳۶ ســـاعـــت به  ــرداری اصـــفـــهـــان طـ ــ ــه ــ ش
چــرخــه فــعــالــیــت و کــنــتــرل تــرافــیــکــی مــجــدد 
بازگشت. او خاطرنشان کــرد: در حال حاضر 
ســامــانــه‌هــای هوشمند بــرقــرارنــشــده و تنها 
درزمینه فعال‌سازی مجدد تقاطع‌ها و چراغ‌های 
 راهنمایی سطح شهر با همکاری پلیس راهور 

تلاش شده است.

ویراستار / عذرا دیانی
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رئیس شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی اصفهان

طــی روزهــای گذشــته اعتــراض بحــق مــردم بــه 
شــرایط اقتصــادی و معیشــتی، بســتری شــد بــرای 
تروریســت‌هایی از جنس داعش، ســلطنت طلب‌ها 
ــی  ــه در آن صحنه‌های ــی ک ــون.  فضای ــد انقلابی و ض
خلق شــد کــه در زمان شــروع داعــش در عــراق دیده 
شــده بــود و اقداماتــی  غیــر انســانی بــا همــان هدفــی 

خ داد. ــرد، ر ــال می‌ک ــش دنب ــه داع ک
 از طرفــی جنــس اعتــراض واقعــی بــا نبــرد مســلحانه 
متفاوت اســت. شــاهد بودیم کــه هر  ســرکرده‌ای که 
در کــف میــدان فعالیــت داشــت، دارای ســاح بــود. 
طبــق برخــی گزارش‌هــا حجــم بالایــی دلار و پــول در 
ایــن شــرایط بیــن افــراد رد و بــدل می‌شــد، کــه نشــان 
از پول پاشــی و به نوعی خریدن افراد داشت. آن‌ها 
شــبکه ای و تیمــی کار کردنــد. در حالیکــه اعتــراض 
بــه شــرایط اقتصــادی ربطــی بــه گروهــک و شــبکه 
 و ... نــدارد. آنچــه کــه نشــان مــی دهــد داغــی کــه
 صهیونیســت هــا در جنــگ 12 روزه دیدنــد، داغ 
ســنگینی بود و به همین خاطر این قشر از دشمنان 
کامــی ،دســت بــه اســتفاده  ایــران بــرای جبــران آن نا

از ایــن بســتر  زدنــد.
بــه یــاد داریــم کــه صهیونیســت هــا خــود اعتــراف 
کردنــد کــه در جنــگ با ایــران دچــار خســاراتی شــدند 
کــه ســال هــا نمی‌تواننــد آن را جبــران کننــد.  درعیــن 
حــال مقاله‌هــای متعــددی از ســمت خودشــان طــی 
چنــد مــاه گذشــته منتشــر شــد، بــا ایــن عنــوان کــه 
»بــر انــدازی جمهــوری اســامی ایــران غیــر ممکــن 
ــر نــدارد، مــا آلترناتیــو  کــه جنبــش مــا رهب اســت، چرا
نداریــم و در مقابــل، ایــران امــا رهبــری دارد کــه بــا 
یــک ســخنرانی همــه برنامــه هــای مــا رانقــش بــر 
آب مــی کننــد. مــا اقتــدار ایــران را دســت کــم گرفتــه 
بودیــم و بــه همیــن خاطــر برانــدازی ممکــن نیســت 
 و مــا تنهــا مــی توانیــم در رژیــم ایــران تغییــر در رفتــار

 ایجاد کنیم.«
تغییر در رفتار با ســه مولفه جنگ رســانه ای)جنگ 
روانی(، جنــگ اقتصــادی و جنــگ فرهنگــی تعریف 
می شود.دشــمنان بــا اجــرای ایــن رویکرد بــه دنبال 
نا‌امیــد و عصبانــی کــردن مــردم مــا هســتند. در عیــن 
حال شــاهد هســتیم برخــی رســانه‌ها شــیطنت‌هایی 
را در قالــب تیترهــا و خبرهایــی انجــام می‌دهنــد، که 
بــه جــای آرام کــردن مــردم در بســتر اتفــاق هایی که 
خ می دهد، مــردم را عصبی مــی کند  پشــت ســر هم ر

مسئولان باید با هر سطح 
و جایگاهی در میدان باشند

مسئولان باید با مردم صحبت کنند و با تشریح مشکلات اقتصادی، از دلایل ایجاد این مسائل
و راهکارها  برای رفع آن ها بگویند

و بــه نوعــی درد مــردم را کــه درد ســفره و معیشــت اســت، فیلتــر مــی کنــد. انــگار ایــن 
قشــر و جریــان هــم بدشــان نمی‌آیــد کــه آتــش افزوده شــود.  

کنون شاهد  خ دادن اتفاق هایی شــد که هم ا همه این‌ شــرایط در کنار هم باعث ر
، اغتشــاش‌گر تبدیــل شــده انــد  هســتم؛ مــردم معتــرض بــه ســپر انســانی تخریب‌گــر
کــه خیلی دقیــق، بــا برنامه‌ریزی شــده، هدفمنــد و اســتادانه دســتگاه‌های دولتی را 
مورد حملــه قرار داده‌انــد. اتفاق‌هایی که شــاید 10 تــا 15 روز آینده خــود باعث خلق 
که خدمات بانک‌ها، مترو، آتش‌نشــانی،   نارضایتی جدید از ســوی مردم گردد. چرا
آمبولانس و ... به مردم ارائه نمی شــود و بار دیگر با کاهش خدمات عمومی شاهد 
نارضایتی بیشتری خواهیم بود. در این فضا مردم باید در قدم اول، صف خود را از 
گر جدا نکند مطمئما آسیب قطعی خواهند   تخریب‌گر و اغتشاش‌گر جدا کنند. که ا

دید.  
کــز فرهنگی هــم طی روزهــای اخیــر حملــه و حتی  شــاهد بودیم کــه بــه مســاجد و مرا
گــر اعتراض‌هــا بــه شــرایط اقتصــادی و معیشــتی اســت، چــرا  قــرآن را آتــش زدننــد. ا
پــای مســاجد و قــرآن را بــه میــان مــی کشــند؟ چــرا نهادهــای فرهنگــی را آتــش مــی 
زننــد؟ این هــا چــه ربطی بــه شــرایط اقتصــادی دارد؟ ایــن موضــوع نشــان می‎دهد، 
کمیــت و اصــل دیــن اســت، نــه  قصــه چیــز دیگــری اســت و مشــکل آن‌هــا بــا حا
مشــکلات اقتصــادی. آن‌هــا می‌داننــد کــه مــردم هــر چــه متدین‌تــر باشــند، پــای 
انقــاب بیشــتر مــی ایســتند، بــه همیــن خاطــر نهادهــای دینــی و انقلابــی را تخریــب 

مــی کننــد کــه مــردم ارتباطشــان بــا دیــن قطــع شــود. 
 از ســوی دیگــر حمــات  بــا خشــونت بســیار همــراه بــود؛ طــی  مــدت زمــان کوتاهــی 
گــر  بیمارســتان را تخریــب کردنــد و پرســتاری رابــه شــهادت  رســانند. اتفاقاتــی کــه ا
مدیریــت نشــود و مــردم نیــز صــف خــود را از اغتشاشــگران جــدا نکننــد، آســیب 

ســنگینی متوجــه جامعــه ایــران خواهــد بــود. 
غربی‌هــا نیــز دلســوز مــا  نبــوده و نیســتند و دنبــال سوریه‌ســازی ایــران هســتند. 
ــر از ســوریه خواهــد شــد.  گــر پــای غــرب بــه ایــران برســد، قطعــا شــرایط ایــران بدت ا
در ونزوئــا دیدیــم، کشــوری کــه بــا جبهــه مقاومــت در ارتبــاط نبــود، تســخیر 
لانــه جاسوســی هــم نداشــت، رئیــس جمهــورش را دســتگیر و دزیدنــد. آنچــه 
کــه نشــان دهنــده خــوی اســتکباری غــرب اســت؛ آن‌هــا هیــچ حکومــت،  
مدیریــت و اســتقلالی را قبــول ندارنــد. موضوعــی کــه مــردم  ایــران بایــد از آن 
گاه شــوند و دولتمــردان مانیــز در مقابــل بایــد درد اقتصــادی مــردم را بفهمنــد  آ
 و بــه داد مــردم برســند تــا  در نهایــت از ایــن مســیر هــم بــه ســامت  عبــور 

کنیم.
در این شرایط بخش قابل توجهی از مساجد و محله ها باید فعال شوند، تا شرایط 
ــجد آرام آرام  ــاب مس ــنگری از ب ــه روش ــود. زمانیک ــن ش ــی تبیی ــه خوب ــردم ب ــرای م ب
گاه می شوند و حساب خود را از دشمنان جدا   صورت گیرد، مردم از اصل اتفاقات ا

می‌کنند. 
مســئولان نیــز بایــد در هــر ســطح و جایگاهــی در کنــار مــردم در میــدان باشــند؛ بایــد 
بــا مــردم صحبــت کننــد و بــا تشــریح مشــکلات اقتصــادی، از دلایــل ایجــاد ایــن 
ــرای رفــع آن‌هــا بگوینــد. زمانیکــه مســئولان در بیــن مــردم  مشــکلات و راهکارهــا ب
ــه  ک ــود. چرا ــی ش ــه آرام م ــد، جامع ــرایط بگوین ــند و از ش ــردم باش ــار م ــد و در کن بیاین
زمانیکــه مــردم ببیننــد ، مســئولان دلســوز هســتند، حتــی کشــنگی را هــم تحمــل 
گــر خــاف  آن صــورت گیــرد، مــردم حــس بــی ارزشــی مــی کننــد.  می‌کننــد. امــا ا
کمیتــی شــهر و مدیــران دســتگاها  به‌همیــن خاطــر ایــن رفتــار بایــد در مجموعــه حا
 صــورت گیــرد، تــا ســطح رضایتمنــدی مــردم بــالا رفتــه و اتفاق‌هــای خوبــی در کشــور

خ دهد.  ر

مسئولان باید 
در هر سطح و 

جایگاهی در 
کنار مردم در 

میدان باشند؛ 
باید با مردم 

صحبت کنند و با 
تشریح مشکلات 

اقتصادی، از 
دلایل ایجاد 

این مشکلات و 
راهکارها برای رفع 

آن‌ها بگویند

سیاست روز

 اعتراضات مردم را به‌حق می‌دانیم
رئیــس جمهــور در تبییــن و تحلیــل عوامــل و چرایــی 
حــوادث اخیــر و ایجــاد اغتشــاش و آشــوب در برخــی 
شهرهای کشور اظهار داشت: دشــمن در جنگ ۱۲ روزه 
قصــد و اراده‌اش این بود که کشــور ما را با آشــوب مواجه 
کند که شکست خورد،‌ الان هم در مرحله بعدی اقدامات 
خود قصد دارد، به بهانه مسائل اقتصادی و اصلاحاتی 
 که به نفع مردم در حال جریان اســت، در کشــور ناآرامی
‌ ایجــاد کنــد. بــه گــزارش ایســنا، مســعود پزشــکیان در 
ــه  ــردم ب ــا م ــی ب ــح و صمیم ــی صری ــوی تلویزیون گفت‌وگ
ح  تشــریح اهــداف، دلایــل، ابعــاد و نحــوه اجــرای طــر
بــزرگ اقتصــادی دولــت در اصــاح نظــام یارانــه‌ای 
پرداخــت. رئیــس جمهــور در ایــن گفت‌وگــو اجــرای 
عدالــت و خشــکاندن ریشــه‌های فســاد، رانــت و 
تبعیــض را مهمتریــن هــدف دولــت از اجــرای ایــن 
ح عنــوان کــرد و گفــت کــه مــا مصمــم هســتیم بــه  طــر
ــکل  ــت در مش ــد معیش ــردم از بُع ــم م ــه نگذاری ــچ وج هی
و تنگنــا باشــند و تــا جایــی کــه از دســت مــا برمی‌آیــد 
 بــا تمــام وجــود در تلاشــیم کــه نگرانی‌هــای آنهــا را 
رفــع کنیــم. پزشــکیان همچنیــن بــه برنامه‌هــای دولــت 
ــات در  ــن مداخ ــی ای ــات احتمال ــری از تبع ــرای جلوگی ب
ــز  ــه صنــوف و تولیدکننــدگان نی برخــی بخش‌هــا از جمل
اشــاره کــرد و افــزود کــه در ایــن راســتا کارگروهــی ویــژه 
بــرای رفــع مشــکلات ایــن بخش‌هــا در بانــک مرکــزی 
و بــه ریاســت رئیــس بانــک مرکــزی بــا اختیــارات ویــژه 
رئیــس جمهــور در مــاده ۱۲۷ و ۱۳۸ ایجــاد شــده و بــه 
ح را  ــر ــرای ط ــش اج ــد و پای ــات رص ــه جلس ــورت روزان  ص
برگــزار می‌کنند.رئیــس جمهــور در بخــش دیگــری از 
ســخنان خود به اهتمام ویژه دولت نســبت به شــنیدن 
مطالبــات و دغدغه‌هــای مــردم نیــز اشــاره و تصریح کرد 
که ما اعتراضات مــردم را به حق می‌دانیــم، ما خودمان 
را موظــف می‌دانیــم بــا آنهــا بنشــینیم و گفت‌وگــو کنیــم 
به‌هیــچ وجــه کســی کــه اعتــراض دارد و حــرف حقــی 
می‌گوید و نگرانــی دارد را نادیــده نمی‌گیریــم. خود بنده 
بــا آنهــا جلســه گذاشــتم و الان هــم بــا جلســه‌ای داشــتیم 
گــر نگرانی‌هایــی وجود  با این عزیــزان صحبــت کردیم ا
دارد، بگوینــد و از آنهــا کمــک می‌خواهیــم بــرای اینکــه 
کمــک کننــد تــا از ایــن شــرایط بتوانیــم بــا موفقیــت و 

کمتریــن مشــکل عبــور کنیــم.

باید ابزار و شرایط قانونی 
اعتراضات مردمی فراهم شود

نایب رئیس کمیســیون عمران مجلس شورای اسلامی 
ــردم  ــراض م ــرفته اعت ــع پیش ــه جوام ــرد: در هم ــد ک کی تا
جزئــی از مــدل حکومتــداری اســت و مــردم بایــد بتواننــد 
ــه  ــد. ب ح کنن ــات خــود را طــر ــه راحتــی مســائل و مطالب ب
کید بــر ضرورت فراهم  گزارش ایســنا، عباس صوفی با تا
کــردن بســتر قانونــی بــرای اعتراضــات مردمــی گفــت: از 
نگاه بنده اساســا در جوامعی که مردم ســالاری دارند که 
جمهوری اســامی ایــران نیــز اینگونــه بوده و مــردم حق 
انتخاب دارند، اعتراض نیز حق قانونی مردم است. در 
مقاطــع مختلف این مــردم بوده‌اند که بــرای آینده خود 
تصمیــم گرفتــه انــد. مــردم ایــن حــق را دارنــد کــه صدای 
اعتراض خــود را بــه گوش نظــام و مســئولان را برســانند.

مــردم بایــد بتواننــد در چارچــوب قانــون اعتــراض خــود 
ح کننــد. را مطــر

معاون اول رئیس‌جمهور با تسلیت شهادت تعدادی 
از هموطنان در مرحلــه دوم جنگ تحمیلی دشــمنان 
علیه ایران و با قدردانی از حضور و میدان‌داری مردم 
در حوادث اخیر که هر اغتشاشی را مدیریت می‌کنند، 
کیــد کــرد: بــا حضــور حماســی مــردم شهرســتان‌ها در  تا
شــب‌های گذشــته و همچنیــن مشــارکت آحــاد جامعه 
در مراسم روز دوشنبه برای اعلام تنفر از جنایت‌های 
تروریســت‌ها و توهیــن بــه مقدســات پرونــده ایــن 
ــز جمــع مــی شــود.  ــه از توطئه‌هــای دشــمنان نی مرحل
به گــزارش ایســنا، محمدرضا عارف در جلســه شــورای 
عالــی راهبــری برنامــه هفتــم پیشــرفت کــه وزرای راه و 
شهرسازی، امور اقتصادی و دارایی و فرهنگ و ارشاد 
اســامی، روســای ســازمان برنامــه و بودجــه و اداری و 
اســتخدامی، ســخنگوی دولــت،‌ دبیــر هیــات دولــت و 
مســئولان دســتگاه‌های ذیربــط حضــور داشــتند، بــا 
اشــاره بــه اعتــراض منطقــی بازاریــان بــرای ثبــات در 
ــان را می‌پذیریــم کــه  ــازار ارز تصریــح کــرد: نقــد بازاری ب
بــازار ثبــات داشــته باشــد. دغدغــه دولــت نیــز در طول 
مدت فعالیت خود این بودکه در بخش‌های مختلف 
کــم باشــد امــا جبهــه اقتصــادی  اقتصــادی آرامــش حا
مــا تبدیــل بــه یــک جبهــه سیاســی شــده بــود کــه بــا 

ج از کشــور  پشــتوانه دلارهای آمریکایی و مدیریت خار
وارد میــدان شــدند. 

کید بر ضرورت تفکیک  معاون اول رئیس‌جمهور با تا
اعتــراض و اغتشــاش گفــت: دولــت اعتــراض و نقــد را 
بــه رســمیت می‌شناســد. آنچــه پنجشــنبه شــب شــاهد 
بودیم آغاز مرحله دوم جنگ صهیونیستی علیه ملت 
ایــران بــود کــه تــاش کردنــد روی مــوج اعتــراض و نقد 
منطقــی بازاریــان ســوار شــوند و حــوادث اخیــر مرحلــه 
دوم جنــگ رژیــم صهیونیســتی علیــه ملــت ایــران بعــد 

از جنــگ ۱۲ روزه بــود.
 عارف با بیان اینکه دشمنان به هر برنامه اقتصادی 
مــا ضــد حملــه‌ای می‌زدنــد کــه در نتیجــه بــا بی‌ثباتــی 
در بــازار روبــرو بودیــم، بیــان کــرد: رونــد اقدامــات و 
برنامه‌ریزی‌هــای دولــت بــرای اداره اقتصــادی کشــور 
قابــل قبــول بــود امــا بــا جبهــه تحریمــی و خشــنی روبرو 
شــدیم کــه در پنجشــنبه هفتــه گذشــته علیــه مــردم و 
کشــور به میــدان آمدنــد و در حــوادث روزهای گذشــته 
نمی‌تــوان جایــی را ســراغ گرفــت کــه حضــوری خشــن 

نداشــته باشــند. 
کیــد کــرد: بایــد نهادهای  معــاون اول رئیس‌جمهــور تا
ذیربــط و نخبــگان، جوانــان را هوشــیار کننــد و بــا صبــر 

و حوصلــه مســائل آنــان را حــل کنیــم. معــاون اول 
رئیس‌جمهور تصریح کرد: این کوتاهی دســتگاه‌های 
کمیتی اســت کــه اولا بی‌اعتنایــی می‌کنند  دولتــی و حا
و همچنیــن دســتگاه‌های امنیتــی بــه امــوری 
می‌پردازنــد کــه وظایــف ذاتــی آنهــا نیســت. پرداختــن 

دســتگاه‌های امنیتــی بــه مســائل اختلافــات سیاســی 
بیــن نیروهــای خــودی ظلــم بــه امنیــت کشــور اســت و 
وظیفــه بخش‌هــای امنیتــی حفــظ امنیــت ملــی اســت 
ح می‌شــود کــه چگونــه ایــن تعــداد  و ایــن ســوال مطــر

ســاح وارد کشــور شــده‌ اســت.

 نقد بازاریان را می‌پذیریم
دولت

ویراستار  و دبیر صفحه 
پگاه ظاهری

هنرهای تصویری

حانیه 
عباسی

وه هنر و ادبیات خبرنگار گر

پشت صحنه سینما، آن عرصه پنهان که جادوی 
تصاویر بر پــرده را رقــم می‌زند، بــدون حضور 
رشته‌های فنی و هنری چــون بدلکاری، به 
مجموعه‌ای ناقص و فاقد عمق واقعی تبدیل 
مــی‌شــود. ایــن متخصصان، که اغلب ریشه 
در ورزش‌هـــای حرفه‌ای چــون ژیمناستیک، 
ــور و تربیت بــدنــی دارنـــد،  ــارک ســـوارکـــاری، پ
ویژگی‌هایی چون استقامت جسمانی، خلاقیت 
بی‌پایان در طراحی حرکات ایمن، دقت ریاضی‌وار 
در ارزیابی خطرات و تعهد عمیق به اصول ایمنی را 
در خود پرورانده‌اند؛ آن‌ها نه‌تنها مرزهای فیزیکی 
را جابه‌جا می‌کنند، بلکه با ابتکارات محلی، 
صنعت سینما را از خطر نابودی‌های احتمالی 
نجات می‌دهند و به روایتگران واقعی هیجان 
بدل می‌شوند؛ به‌ویژه بدلکاران اصفهانی که با 
امکانات محدود، روحیه‌ای استوار و نوآوری‌های 
بومی، در پروژه‌های ملی می‌درخشند. بدلکاری 
نمادی از فداکاری خاموش است که سینما را 
به هنری زنده و پویا بدل می‌کند.احمدرضا 
بهشتی، بدلکار حرفه‌ای اصفهانی، با سال‌ها 
تجربه در پروژه‌های سینمایی و تلویزیونی، 
از چالش‌های ایــن حرفه پرمخاطره سخن 
می‌گوید. در این گفت‌وگو، او به ریشه‌های 
ورودش به بدلکاری، فعالیت‌های محلی در 
اصفهان، موانع ساختاری و چشم‌انداز آینده 

این هنر می‌پردازد.

چگونه وارد حرفه بدلکاری شدید 
و چه رویدادی شما را به این مسیر 

خطرناک کشاند؟
از دوران کودکـی، هنگامـی کـه خانـواده‌ام فیلم‌هـا و 
سـریال‌ها را تماشـا می‌کردنـد، همـواره بـه صحنه‌هـای 
کشـن و حرکات بدلکاری توجـه ویژه‌ای داشـتم. هرگاه  ا
در تلویزیون، بدلکاری، صحنه‌ای را اجرا می‌کرد، مانند 
ک، اشاره می‌کردند که  موتورسواری یا فرودهای خطرنا
این کار را بدلکار انجام داده است. این مشاهدات اولیه، 
جرقـه علاقـه‌ام بـه ایـن حرفـه را زد. بـرای پیگیـری ایـن 
اشتیاق، تمرینات انفرادی خود را آغاز کردم و به‌صورت 
گونـی را دنبـال  تخصصـی و حرفـه‌ای، ورزش‌هـای گونا

نمـودم؛ حتـی در رشـته تربیت بدنـی تحصیـل کردم. 
متأسفانه، بدون مربی رسمی پیش رفتم تا اینکه در سال 
۱۳۹۴، با گروه بدلکاران سی‌وسه اصفهان به سرپرستی 
آقـای احمدیـان آشـنا شـدم. طـی سـه سـال، بـه عنـوان 
دسـتیار فعالیت کـردم و از آن زمان، به‌صـورت حرفه‌ای 
وارد عرصه سینما و سریال‌ها شدم؛ مسیری که با تلاش 
مداوم و بـدون امکانات اولیه، بـه فعالیت‌های جدی‌تر 

در تیم‌هـای تهرانی منجـر گردید.

فعالیت‌های بدلکاری‌تان را 
توصیف کنید؛ از چه تجهیزاتی استفاده 

می‌کنید و کجا تمرین می‌کنید؟
کنون، پس از جدایی از فعالیت‌های صرفا اصفهانی، در  ا
تیم‌های تهرانی مشغولم؛ هرچند آقای احمدیان لطف 
کردنـد و مـرا بـه همـکاری بـا گروه‌هـای پایتخت تشـویق 
نمودند. تمرینـات ما محدود بـه مکان خاصـی نبود؛ به 
باشـگاه‌های سـوارکاری، سـالن‌های ورزشـی مجهـز بـه 
تشک و تاتامی می‌رفتیم تا حرکات را شبیه‌سازی کنیم. 
متأسفانه، هرگز از امکانات استاندارد بهره‌مند نشدیم و 
کارها عمدتا سـنتی پیش رفته اسـت؛ بااین‌حال، تلاش 
کردیم بدون آسـیب‌دیدگی بهترین اجـرا را ارائه دهیم. 

روش سنتی، به دلیل محدودیت 

در امکانات است؟
بلـه! ایـن روش ریشـه در محدودیت‌هـای محلـی دارد؛ 
جایی که بدلکاران اصفهانی با خلاقیت فردی، تجهیزات 
ابتدایـی را جبـران می‌کننـد و تمرینـات را در فضاهـای 

کنـده شـهری انجـام می‌دهند. پرا

در پروژه‌های اخیر سینمایی یا 
تلویزیونی که شرکت داشتید، کدام 

صحنه را سخت‌تر می‌دانید؟
همه کارهای ما سختی‌های خود را دارند؛ اما یکی از 
چالش‌برانگیزترین‌ها در سریال »سبزواران« با هدایت 
هاشمی بود؛ صحنه‌ای که موتور با سرعت ۹۰ تا ۱۰۰ 
کیلومتر در ساعت )دنده چهار( از پیچ می‌آمد و پرش 
انجام می‌دادیم؛ موتوری که پس از اجرا کاملا واژگون شد. 
این صحنه حدود یک ماه پیش فیلمبرداری شد و بدل 
بازیگر خانم هم در آن حضور داشت. دیگر پروژه‌ها شامل 
سینمایی »صیاد«، »از شمال تا جنوب غربی«، »سریال 
مهمان‌کشی«، »عشق کوفی«، سریال »روز خون« )که 
کام برای  در آن نقش بازیگری هم ایفا کردم( و تلاشی نا
پروژه »موسی« که به دلیل مشکلات تیمی سرپرست به 
سرانجام نرسید؛ هر کدام نیازمند دقت بالا و هماهنگی 
دقیق بودند تا بدون آسیب جدی، واقعی به نظر برسند.

ویژگی‌های منحصربه‌فرد 
بدلکاران اصفهانی )مانند استقامت 

یا خلاقیت محلی( چیست؟
اعضای تیم، حرفه‌ای و تخصصی در رشته‌های ورزشی 
هستند. از ابتدای تأسیس گروه، بدون امکانات، هر فرد 
خلاقیت خـود را بـروز داد. در طراحی صحنه‌هـا، نظرات 
جمعی را می‌گیریم؛ مثلا »این‌گونه افتادن زیباتر نیست؟« 
و بـه توافق می‌رسـیم تـا بـا کمترین آسـیب، بهتریـن اجرا 
را داشـته باشـیم. ایـن خلاقیـت محلـی، پـس از آمـوزش 
اصولی )مانند تیرخوردن از ارتفاع ۱۰ متری و فرود ایمن(، 
بدلـکاران اصفهانـی را متمایـز می‌کنـد؛ اسـتقامتی کـه از 

محدودیت‌ها زاده شـده است.

حضور زنان در بدلکاری اصفهان را 
چطور می‌بینید و چه تغییراتی در 

سال‌های اخیر در خصوص زنان 
بدلکار رخ داده است؟

زنان اصفهانی عملکرد درخشـانی دارنـد؛ در پروژه‌های 
سینمایی، سـریال و تبلیغاتی شرکت کرده‌اند و از اساتید 
رشـته‌های ورزشـی خـود بهـره می‌برنـد. در سـال‌های 

ما بدلکاران اصفهانی 
بی‌سرپرستیم!

گفت‌وگوی اصفهان‌زیبا با احمدرضا بهشتی، بدلکار حرفه‌ای اصفهانی

ویراستار  و دبیر صفحه 
سیده نرگس نظام‌الدین

»ژولیـــت و شـــاه« بـــه نویســـندگی و کارگردانـــی 
اشـــکان رهگـــذر محصـــول اســـتودیو هورخـــش، 
ــقانه  ــر کمدی‌عاشـ ــکال در ژانـ ــن موزیـ یـــک انیمیشـ
کـــران خـــود را آغـــاز  اســـت کـــه از چهارشـــنبه ۱۷ دی ا

 کرده است.
کنون   تولیـــد ایـــن انیمیشـــن ۶ ســـال طـــول کشـــید و تا
ـــی حضـــور داشـــته و موفـــق  در ۱۴ جشـــنواره بین‌الملل

بـــه کســـب ۶ جایـــزه شـــده اســـت.
ایـــن فیلـــم در چهل‌وســـومین جشـــنواره فیلـــم فجـــر 
کـــران شـــد و نگاهـــی متفـــاوت و همـــراه بـــا طنـــز بـــه  ا

بخشـــی از تاریـــخ قاجـــار دارد.
داســـتان »ژولیـــت و شـــاه« از ایـــن قـــرار اســـت؛ 
ــردان  ــوت دولت‌مـ ــه دعـ ــار بـ ــاه قاجـ ــن شـ ناصرالدیـ
اروپایـــی و بـــه توصیـــه وزیـــر اعظـــم قصـــد ســـفر 
بـــه فرنـــگ را می‌کنـــد. وی بـــه دعـــوت رئیـــس 
جمهـــور وقـــت فرانســـه بـــه تماشـــای تئاتـــر »رومئـــو و 
ــه  ــک دل نـ ــرا، یـ ــول اجـ ــیند و در طـ ــت« می‌نشـ ژولیـ
صـــد دل عاشـــق و دل‌باختـــه بازیگـــر نقـــش ژولیـــت 
ـــام اســـت  ـــای ن ـــازه‌کار و جوی ـــی( کـــه بازیگـــری ت  )جول

می‌شود. 
شـــاه بـــا انگیـــزه بـــه دســـت آوردن جولـــی دســـتور 

می‌دهـــد تـــا در طهـــران تئاتـــر »رومئـــو و ژولیـــت« 
را بـــه ســـیاق فرنگـــی اجـــرا کننـــد و از جولـــی و 
هم‌کلاســـی ایرانـــی‌اش جمـــال میـــرزا دعـــوت 
 می‌کنـــد تـــا بـــرای اجـــرای نمایـــش بـــه طهـــران

 بیاید.
شـــاه بـــه آنهـــا اعـــام می‌کنـــد کـــه خـــود نیـــز قصـــد 
دارد نقـــش رومئـــو را بـــازی کنـــد. حتـــی بـــه جمـــال کـــه 
ــان  ــا پایـ ــد تـ ــتور می‌دهـ ــر اســـت، دسـ ــردان تئاتـ کارگـ
نمایشـــنامه را تغییـــر دهـــد تـــا رومئـــو و ژولیـــت در 
ـــر ـــند و عاقبت‌به‌خی ـــر برس ـــه یکدیگ ـــش ب ـــان نمای  پای

 شوند.
 امـــا ایـــن قصـــد شـــاه آتـــش توطئـــه زنانـــش و مـــادرش 
مهدعلیـــا را بیـــدار می‌کنـــد و جولـــی را در موقعیـــت 

ــد.  ــرار می‌دهـ ــی قـ کـ خطرنا
دختـــر دانـــای شـــاه بـــه نـــام تاج‌الســـلطنه بـــه 
 کمـــک جولـــی آمـــده و او را نســـبت بـــه شـــرایط

گاه می‌کند.  آ
در ایـــن بیـــن روح شکســـپیر بـــرای کمـــک بـــه 
جولـــی و اجـــرای نمایـــش بـــا آنهـــا همـــراه می‌شـــود 
و در پایـــان جولـــی بـــا پنـــاه بـــر آموخته‌هـــای خـــود 
و بـــا کمـــک دختـــر شـــاه از ایـــن توطئـــه رهایـــی 

تاریخ قاجار به روایت انیمیشن
انیمیشن
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وه جامعه دبیر گر
ـــه اقشـــاری هســـتند کـــه  ـــان از جمل کـــودکان و نوجوان
در شـــرایط بحرانـــی بیشـــترین آســـیب متوجـــه آن‌هـــا 
می‌شـــود؛ شـــرایط بحرانـــی کـــه ایـــن شـــب هـــا بـــا آن 
مواجـــه هســـتیم، مســـلما ایـــن افـــراد را تحـــت تأثیـــر 
ــار  ــا را دچـ ــن اســـت آن‌هـ ــد و ممکـ ــرار می‌دهـ ــود قـ خـ

یـــاس و نامیـــدی و نگرانـــی کنـــد. 
گرهـــای بســـیاری در ایـــن روزهـــا  ســـؤال‌ها و امـــا و ا
ذهـــن کـــودکان و نوجوانـــان را مشـــغول می‌کنـــد و بـــه 
دلیـــل غیرحضـــوری شـــدن مـــدارس نیـــز به‌ناچـــار 
بایـــد تمـــام ســـاعات شـــبانه‌روز را در خانـــه بـــه ســـر 
ــران،  ــاز بحـ ــن و آغـ ــا پیش‌ازایـ ــه تـ ــد؛ درحالی‌کـ ببرنـ
حضـــور در مـــدارس و همچنیـــن انجـــام فعالیت‌های 
فیزیکـــی و برگـــزاری دورهمـــی بـــا دوســـتان و حضـــور 
در شـــبکه‌های مجـــازی باعـــث ســـرگرمی آن‌هـــا 
می‌شـــد؛ بنابرایـــن در شـــرایط کنونـــی والدیـــن وظیفه 
دارنـــد، بـــا ســـرگرم‌کردن و همچنیـــن پاســـخ صحیـــح 
و منطقـــی بـــه ســـؤالات آن‌هـــا اضطـــراب و نگرانـــی 

آن‌هـــا را مدیریـــت کننـــد. 
 این موضوعی است که مجتبی ناجی، روان‌شناس 
نیـــز در گفت‌وگـــو بـــا »اصفهـــان زیبـــا« آن را تأییـــد 
ـــان  ـــودکان و نوجوان ـــد: »ک ـــه می‌گوی ـــا ک ـــد؛ آنج می‌کن
معمـــولا تحـــت تأثیـــر والدیـــن قـــرار دارنـــد. وقتـــی پـــدر 
و مادرهـــا رفتـــاری تـــوأم بـــا اضطـــراب از خـــود نشـــان 
ــز  ــان نیـ ــه کودکانشـ ــترس بـ ــن اسـ ــلما ایـ ــد، مسـ دهنـ
ســـرایت می‌کنـــد؛ بنابرایـــن بـــه والدیـــن توصیـــه 
ـــت  ـــس و امنی ـــرایط اعتمادبه‌نف ـــن ش ـــود، در ای می‌ش
خاطـــر خـــود را حفـــظ کننـــد و آن را بـــروز دهنـــد؛ 
 چـــرا کـــه ایـــن شـــرایط موقـــت اســـت و ادامـــه پیـــدا 

نخواهد کرد.« 
ـــن  ـــان در ای ـــودکان و نوجوان ـــه ک ـــه اینک ـــاره ب ـــا اش او ب
روزهـــا ممکـــن اســـت از خـــود رفتارهـــای هیجـــان‌زده 
نشـــان دهنـــد، بیـــان می‌کنـــد: »ضمـــن اینکـــه آن‌هـــا 
ــاس  ــوند و احسـ ــز می‌شـ ــدی نیـ ــاس و ناامیـ ــار یـ دچـ
ناامنـــی و عـــدم امنیـــت اجتماعـــی و اقتصـــادی 
پیـــدا می‌کننـــد و آینـــده خـــود را در هالـــه‌ای از ابهـــام 
می‌بیننـــد. پـــس والدیـــن بایـــد ایـــن نویـــد را بـــه آن‌هـــا 
ـــی زودگـــذر می‌کنیـــم  ـــه از ایـــن بحـــران خیل ـــد ک بدهن
ـــور  ـــود؛ همان‌ط ـــام می‌ش ـــه‌زودی تم ـــرایط ب ـــن ش و ای
کـــی از ایـــن اســـت کـــه وضعیـــت در حال  کـــه خبرهـــا حا

کنتـــرل اســـت.« 

کودکان را از اخبار منفی دور کنید
ایـــن روزهـــا درصـــد بالایـــی از برنامه‌هـــای تلویزیـــون 
به اخبـــار مربوط درگیـــری و اغتشـــاش هـــا اختصاص 

با کودکان سخن بگوییم!
این روزها فرصت خوبی است تا کودکان با مفهوم امنیت آشنا شوند و آن را به‌خوبی درک کنند

می‌یابـــد و همیـــن هـــم باعـــث می‌شـــود کـــه کـــودکان و نوجوانـــان بـــه طـــور 
ــه امـــکان دارد،  ــا جایـــی کـ ــد: »تـ ــرار بگیرنـ ــایند قـ ــار ناخوشـ ــداوم در معـــرض اخبـ مـ
بچه‌هـــا را بایـــد از اخبـــار منفـــی دورنگـــه داشـــت؛ البتـــه درســـت اســـت کـــه در 
ــل  ــور کامـ ــه طـ ــوان بـ ــروف اســـت، نمی‌تـ ــات معـ ــر ارتباطـ ــه عصـ ــه بـ ــروز کـ ــه امـ زمانـ
کـــودکان و نوجوانـــان را از ایـــن فضـــا دور کـــرد، امـــا در ایـــن میـــان، رســـانه‌ها  
نیـــز نبایـــد بـــه بزرگ‌نمایـــی اخبـــار منفـــی بپردازنـــد؛ بلکـــه بایـــد اخبـــار مثبـــت و 
 خـــوش را هـــم بـــه طـــور افراطـــی منعکـــس کننـــد و بـــه افـــراد آرامـــش و اطمینـــان

 انتقال بدهند.« 

فرصتی برای گفت‌وگو 
حالا مدارس غیرحضوری شـــده‌اند و نوجوانان و جوانان ساعات زیادی را در خانه 
ـــاره  ـــد. ناجـــی در ایـــن ب ـــه اینترنـــت هـــم ندارن حضـــور دارنـــد؛ درحالی‌کـــه دسترســـی ب
می‌گویـــد: »ایـــن شـــرایط بهتریـــن فرصـــت اســـت تـــا اعضـــای خانـــواده در کنـــار هم دور 
گر  جمـــع شـــوند و بـــه گفت‌وگـــو بپردازنـــد و بازی‌هـــای گروهـــی انجـــام دهنـــد؛ چـــرا کـــه ا
خ ندهـــد، کـــودکان و نوجوانانـــی کـــه مـــدام در تکاپـــو و جنب‌وجـــوش  ایـــن اتفاقـــات ر
 هســـتند، ممکـــن اســـت دچـــار افســـردگی و یـــاس شـــوند و خلق‌وخـــوی آن‌هـــا تغییـــر

 پیدا  کند.« 
ســـید احمـــد حســـینی، مشـــاور تربیـــت حـــوزه نوجـــوان نیـــز در گفت‌وگـــو بـــا 
کیـــد می‌کنـــد و می‌گویـــد:  »اصفهان‌زیبـــا« بـــر نقـــش خانـــواده در شـــرایط بحرانـــی تأ
»پـــدر و مادرهـــا ابتـــدا بایـــد نگرانـــی و تشـــویش خـــود را مدیریـــت کننـــد؛ چـــرا کـــه در 
غیـــر ایـــن صـــورت، آن را بـــه کـــودکان منتقـــل می‌کننـــد. از طـــرف دیگـــر ایـــن روزهـــا 
افـــراد وقتـــی دور هـــم جمـــع می‌شـــوند بـــه بیـــان و بررســـی اخبـــار مختلـــف در ایـــن 
بـــاره می‌پردازنـــد کـــه ممکـــن اســـت کـــودکان نیـــز در ایـــن فضـــا حضـــور داشـــته 
 باشـــند؛ درحالی‌کـــه اصـــا نبایـــد در جریـــان ایـــن مســـائل قـــرار بگیرنـــد و از آن 

باخبر شوند.«
 او در ادامـــه بـــه پخـــش مســـتمر اخبـــار منفـــی اشـــاره می‌کنـــد و می‌گویـــد: 
کـــه ایـــن خبرهـــا حـــاوی صحنه‌هـــای تکان‌دهنـــده و خشـــونت‌آمیز  »ازآنجا
ــه بازگوکـــردن  ــرد؛ ضمـــن اینکـ ــا دور کـ ــا آن‌هـ ــه بـ ــد کـــودکان را از مواجـ ــتند، بایـ هسـ
ایـــن اخبـــار و صحبـــت از تعـــداد زخمی‌هـــا و کشـــته‌ها و خســـارات در حضـــور 
 کـــودکان نیـــز نادرســـت اســـت؛ چـــرا کـــه باعـــث نگرانـــی و تـــرس بیشـــتر آن‌هـــا 

می‌شود.«
 این‌گونـــه کـــه حســـینی می‌افزایـــد: »عـــاوه بـــر ایـــن، خانواده‌هـــا بایـــد در حـــد فهـــم 
ــات  ــن اتفاقـ ــد ایـ ــا بگوینـ ــه آن‌هـ ــد و بـ ــا تبییـــن کننـ ــرای آن‌هـ ــاع را بـ ــودکان، اوضـ کـ

ناخوشـــایند اســـت، امـــا بخشـــی از زندگـــی هســـتند.«
کیـــد می‌کنـــد و می‌گویـــد: »ایـــن روزهـــا فرصـــت خوبـــی   او بـــر مســـئله امنیـــت نیـــز تأ
ـــرا  ـــد؛ چ ـــی درک کنن ـــوند و آن را به‌خوب ـــنا ش ـــت آش ـــوم امنی ـــا مفه ـــودکان ب ـــا ک ـــت ت اس
کـــه تـــا پیش‌ازایـــن آزادانـــه در شـــهر رفت‌وآمـــد می‌کردنـــد و مشـــکلی هـــم برایشـــان 

پیـــش نمی‌آمـــد.« 

میز خبر

زمان برگزاری امتحانات 
دانش‌آموزان توسط مدارس 

اعلام می‌شود
ســخنگوی وزارت آمــوزش و پــرورش بــا بیــان اینکــه 
ــوزش  ــه آم ــی ک ــوزان مادام ــی دانش‌آم ــات داخل امتحان
ــم  ــض فراه ــه مح ــت: ب ــت گف ــو اس ــت، لغ غیرحضوریس
بودن شرایط از طریق مدرسه، زمان برگزاری امتحانات 
کیــد بــر اینکه  اطلاع‌رســانی می‌شــود.علی فرهــادی بــا تا
آمــوزش را تعطیــل نکرده‌ایــم و بــه صــورت غیرحضوری 
انجام می‌شود اظهارکرد: ســاعت ۸ تا ۱۱ مقطع ابتدایی 
و ســاعت ۱۱ بــه بعــد ســایر دانش‌آمــوزان می‌تواننــد از 
اپلیکیشن شاد استفاده کنند.سخنگوی وزارت آموزش 
و پــرورش در خصــوص فوق‌العــاده خــاص معلمــان در 
ــده  بودجه ۱۴۰۵ نیز گفت: فعلا قانون بودجه قطعی نش
اســت لــذا فعــا نمی‌تــوان آن را اعــام کــرد امــا هــر آنچــه 
بــرای ســایر کارکنــان لحــاظ شــود مشــمول معلمــان هــم 

خواهــد شد./ایســنا

تقاضا داریم درگیری‌های بیرون 
به مراکز درمانی منتقل نشود

رییــس مرکــز روابــط عمومــی و اطلاع‌رســانی وزارت 
کز درمانی در شــرایط  بهداشــت با اشــاره به جایگاه مرا
بحرانی، گفت: در تمام جوامع یک اصل پذیرفته شده 
کــز درمانــی و امــدادی  کــه در هــر حادثــه و بحــران، مرا
بــه جهــت رســیدگی بــه وضعیــت طرفیــن حادثــه بایــد 
در حریــم امــن قــرار گیرند.حســین کرمانپــور اظهــار 
کــز  داشــت: بشــر از مدت‌هــا پیــش، حریــم امــن مرا
امــدادی و درمانــی را پذیرفتــه و جــزو لاینفــک زندگــی 
و قوانیــن بشــری اســت کــه وقتــی فــردی دعــوا کــرده و 
دچار آســیب می‌شــود، بایــد توســط نیروهــای امدادی 
کــز درمانــی منتقــل و از خدمــات لازم، بهره‌منــد  بــه مرا
کــز  شــود.وی افــزود: عــدم وارد کــردن آســیب بــه مرا
درمانــی و امــدادی، فراتــر از اصــول بیــن المللــی، یــک 
که اخلاق انسانی حکم می‌کند  اصل اخلاقی است چرا
بــه فــردی کــه نیازمنــد کمــک اســت، رســیدگی شــود تــا 

بــه یــک مرکــز درمانــی، رجــوع داده شــود.
رییــس مرکــز روابــط عمومــی و اطلاع‌رســانی وزارت 
ــه  ــیب ب ــانی‌عدم آس ــل انس ــه اص ــاره ب ــا اش ــت ب بهداش
کز درمانی، گفت: همه ما انســان و از قاعده زندگی  مرا
حیوانی دورهســتیم حتی حیوانات هــم وقتی حیوان 
آســیب دیــده‌ای می‌بیننــد، بــه او کمــک می‌کننــد تــا از 
محیــط خطــر جــدا و درمــان شــود. همچنیــن شــرافت 
دینی ما اجازه نمی‌دهد که محیط درمانی و امدادی، 

مــورد هجمــه و حملــه قــرار گیــرد.
 کرمانپــور گفــت: ضمــن احتــرام بــه همــه متعرضــان 
و افــرادی کــه نگــران وضعیــت کشــور هســتند امــا از 
ــیب  ــا دارم از آس ــی، تقاض ــناختی اجتماع ــر روانش منظ
کــز درمانــی جلوگیــری شــود، جامعــه و  رســاندن بــه مرا
کادر ســامت نیــاز بــه آرامــش دارنــد و ایــن احســاس 
آرامش برای کادر سلامت، ضروری‌تر اســت تا بتوانند 
کیفیتــی ارائــه کننــد. وی ادامــه داد: تقاضــا  خدمــات با
کــز درمانــی  داریــم کــه درگیری‌هــای بیــرون، بــه مرا
منتقــل نشــود و حتــی می‌خواهیــم کــه مدیریــت شــود 
کــز درمانــی، امــدادی و حتــی آتــش  تــا آســیبی بــه مرا
نشــانی کــه هدفشــان، بــه حداقــل رســاندن آســیب بــه 

جامعــه و مــردم اســت، وارد نشــود./ایلنا

معــاون اجتماعــی ســازمان انتقــال بــا اشــاره بــه نقــش 
کننــدگان خــون در تامیــن نیــاز بیمــاران و  موثــر اهدا
کــز درمانــی، گفــت: یــک میلیــون و ۸۰۶ هــزار و ۲۵  مرا
واحد خون در ۹ ماه نخست امسال توسط داوطلبان 

در سراســر کشــور اهــدا شــده اســت.
ــون و  ــک میلی ــوع ی ــزود: از مجم ــت اف ــک یکتاپرس باب
۸۰۰ هــزار واحــد خــون، بیــش از ۵۵ درصــد آن توســط 
اهدا کنندگان مستمر )با سابقه حداقل دو بار اهدای 
خــون در ســال( و بیــش از ۱۵ درصــد نیــز از ســوی اهــدا 
کننــدگان اول)اولیــن بــار( اهدا شــده اســت.وی ادامه 
داد: در ایــن مــدت بیــش از ۲۹ درصــد اهــدا کننــدگان 
خــون درایــن بــازه زمانــی، دارای ســابقه اهــدا هســتند 
ضمن اینکه شــاخص اهدای خون بانــوان نیز کمتر از 
۵ درصد است.معاون اجتماعی سازمان انتقال خون 
گفــت: در ۹ مــاه نخســت امســال)فروردین تــا پایــان 
آذر مــاه( اســتان زنجــان بــا ۱۴ درصــد رشــد، بیشــترین 
افزایــش اهــدای خــون را بــه خــود اختصــاص داده و 
اســتان کهگیلویــه و بویــر احمــد هــم دارای بالاتریــن 

رشــد در شــاخص اهــدای مســتمر خــون بــوده اســت.
بــه گفتــه وی، همچنین اســتان ســمنان بــا نزدیک به 
۶۹ درصــد اهــدای مســتمر در ایــن شــاخص پیشــتاز 

کید کرد: در همین ارتباط، بانوان استان  است.وی تا
لرســتان با شــاخص ۹ درصــد بیشــترین میــزان اهدای 

خــون در کشــور را دارند.
یکتاپرســت اظهــار کــرد: ۱۴۱ هــزار و ۸۰۶ واحــد خــون 
و فــرآورده از ســوی شــبکه ملــی خــون رســانی در کشــور 
توزیــع شــده کــه اســتان لرســتان در ایــن زمینــه نســبت 

بــه ســایر اســتان هــا بســیار فعــال عمــل کــرده اســت.
کیـــد براینکـــه مـــردم نـــوع دوســـت و  یکتـــا پرســـت بـــا تا
خیراندیـــش اهـــدای خـــون را در برنامـــه زندگـــی خـــود 
قـــرار دهنـــد، افـــزود: اهـــدای خـــون اقدامـــی در جهـــت 

تامیـــن ســـامت اســـت.
بـــه گفتـــه وی، نیـــاز بـــه خـــون و فـــرآورده هـــای خونـــی 
یک نیاز همیشگی اســـت و افراد در صورت نداشتن 
کـــز  بیمـــاری خـــاص، مـــی تواننـــد بـــا مراجعـــه بـــه مرا
کـــت اهدا  ، خـــون یا پلا انتقـــال خون در سراســـر کشـــور
ــال  ــازمان انتقـ ــازمان سـ ــی سـ ــاون اجتماعـ کنند.معـ
خـــون گفـــت : اهـــدای خـــون نشـــان دهنـــده بالاتریـــن 

ســـطح مســـئولیت اجتماعـــی اســـت.
او با بیان اینکـــه کاهش ۳۰ درصدی نیروی انســـانی 
در ســـازمان انتقـــال خـــون را تجربـــه کرده‌ایـــم، گفت: 
بـــا توجـــه بـــه اینکـــه نیـــروی انســـانی بســـیار اثرگـــذار 

اســـت، موضوع را بـــا معاونـــان درمـــان دانشـــگاه‌های 
ح کردیـــم. دانشـــگاه‌های  علوم‌پزشـــکی مطـــر
علوم‌پزشـــکی اســـتان تهـــران قـــول داده‌انـــد کـــه در 
تامیـــن نیـــروی انســـانی در قالـــب نیـــروی داوطلـــب 
بـــه ســـازمان انتقـــال خـــون  کمـــک کننـــد. بنابرایـــن 

ســـازمان انتقـــال خـــون، دوره‌هـــای  آموزشـــی را بـــرای 
برخـــی پرســـتاران جهـــت خونگیـــری برگـــزار می‌کنـــد 
ــرف  ــور برطـ ــه منظـ ــی بـ ــای زمانـ ــی بازه‌هـ ــا در برخـ تـ
شـــدن کمبـــود نیـــرو بـــه مـــا کمـــک کننـــد و همچنیـــن 

میـــزان اهـــدا افزایـــش یابد./ایرنـــا

اهدای بیش از ۱.۸ میلیون واحد خون در ۹ ماه امسال
در حاشیه

ویراستار  و دبیر صفحه 
لیلا مقیمی

اخیـر، تعدادشـان نسـبت بـه مـردان کمتـر بـوده، امـا 
افزایـش چشـمگیری داشـته‌اند. تمرینات سنگین‌شـان 
تحسـین‌برانگیز اسـت و نشـان‌دهنده پیشـرفت 

حرفـه‌ای اسـت.

 چالش‌های اصلی بدلکاران 
اصفهانی در مقایسه با همتایان 

تهرانی چیست، به‌ویژه در 
دسترسی به پروژه‌ها؟

دور بـودن از تهـران و مرکـز تولیـدات سـینمایی و کار 
نکردن با تهیه‌کننـدگان و کارگردانان بـزرگ، بزرگ‌ترین 
مانـع اسـت. زیـرا برایشـان مقرون‌به‌صرفـه نیسـت کـه 
تیم‌هـای اصفهانـی را بـه پروژه‌هـا بیاورنـد، در حالـی کـه 
ما استعدادهای درخشانی داریم. انتظاری که داشتیم، 
فعالیـت محلـی در اصفهـان بـود؛ حتـی بـه وزارت ارشـاد 
مراجعه کردیم و گروه را ثبت نمودیم، اما عدم شـناخت 
مسـئولان یا عـدم معرفی مناسـب، باعـث شـد پروژه‌ها را 
به تیم‌های تهرانی بسپارند و آنها را به اصفهان بیاورند. 
ایـن نابرابری، بدلـکاران اصفهانی را یک پلـه عقب نگه 
می‌دارد؛ هرچنـد تلاش می‌کنیـم با اسـتقامت هنرمان را 
به نمایش بگذاریم؛ مثلا در پروژه‌هایـی که به اصفهان 
آمدند، اسـکان و حمایت دادیم، اما ساختار کلی به ضرر 

شهرستان‌هاسـت.

اصول ایمنی در اجرای حرکات 
پرخطر مانند سقوط یا انفجار را 

چگونه رعایت می‌کنید؟
امکانات ایمنی استاندارد نداریم؛ تشک‌های مناسب یا 
ایربگ از ارتفاع در دسترس نیست و روش‌های ما کاملا 
سـنتی اسـت. بااین‌حـال، تمـام تلاشـمان بـر ایـن اسـت 
که بـا کمتریـن خطـر و آسـیب، بهتریـن بازدهی را داشـته 
باشـیم. ایمنی را اولویت اول قرار می‌دهیم تـا کار تمیز و 
کثری، احتمال  حرفه‌ای شـود. حتی پس از رعایـت حدا
آسیب وجود دارد، زیرا این حرفه ذاتا پرخطر است؛ مثلا 
در سقوط‌ها یا انفجارها، محاسبات دقیق زاویه، ارتفاع 
و تجهیـزات حفاظتـی ابتدایـی )ماننـد کلاه و پدهـای 
سـاده( را دوچندان می‌کنیم تـا جان بدلکار حفظ شـود.

برنامه‌های آموزشی‌تان برای 
هنرجویان اصفهانی چیست؟

آمـوزش، پایه و اسـاس بقا در این حرفه اسـت؛ اسـتقبال 
زیادی از هنرجویان داشـتیم، اما بسـیاری پس از دیدن 
سـختی‌های تمرین کنـار کشـیدند؛ زیرا تصـور می‌کردند 

ایـن حـرکات غیرممکن‌انـد. اسـاتید باتجربـه، کسـانی 
ک صحنـه خـورده و آسـیب دیده‌انـد، گوش شـنوا  که خـا
می‌خواهند. اولین اشتباه می‌تواند آخرین باشد؛ چرا که 
با جان بـازی می‌کنیـد. برنامه‌های ما بر آمـوزش اصولی 
تمرکز دارد: از ورزش‌های پایه تا شبیه‌سازی صحنه‌ها، 
تا هنرجویان اصفهانی بدون آسیب، خلاقیت خود را بروز 

دهند و به هنرمنـد حرفه‌ای تبدیل شـوند.

درآمد و وضعیت بیمه بدلکاران را 
در ایران، به‌خصوص اصفهان چگونه 

ارزیابی می‌کنید؟
حمایـت رسـمی از ایـن حرفـه وجـود نـدارد؛ بیمـه فقـط 
گر آسیبی ببینیم، از محل پروژه جبران  پروژه‌ای است و ا
می‌شـود، نـه مزایـای مـداوم. عضویـت در خانـه سـینما 
عمدتا برای تهرانی‌هاسـت و شهرسـتانی‌ها را به صورت 
رسـمی نمی‌پذیرنـد؛ حتـی بسـیاری از بدلـکاران تهرانـی 
هـم کارت عضویت رسـمی در خانـه سـینما را ندارنـد. در 
اصفهـان هـم هیـچ ارگانـی از مـا حمایـت نمی‌کنـد و ایـن 
مرزبندی‌ها، موجب شده بدلکاران محلی بی‌سرپرست 
رهـا باشـند؛ به همیـن دلیـل مـا درآمـدی ناپایدار بـا خطر 

بـالا و بـدون شـبکه ایمنـی بلندمـدت داریم.

همکاری با کارگردانان اصفهانی 
یا پروژه‌های محلی چگونه است و چه 

پیشنهادهایی برای بهبود دارید؟
در هفت‌هشـت سـال گذشـته، با کارگردانانی چون یاسـر 
پارسا و باربد حسینی در پروژه‌های کوتاه همکاری کردیم 
و بهتریـن عملکـرد را داشـتیم. پیشـنهاد مـن حمایـت 
بودجه‌ای از سـوی نهادهاسـت تا پروژه‌های بلندمدت 
بسـازند و ما در آن‌ها حضـور یابیـم؛ این چرخه اسـت که 

سـینمای محلـی را تقویـت می‌کند.

چشم‌انداز بدلکاری در سینمای 
اصفهان طی پنج سال آینده را 

پیش‌بینی می‌کنید؟
گر از استعدادهای  به نظر من آینده روشنی وجود دارد، ا
محلی اسـتفاده شـود. همکاری صرف بـا تهرانی‌ها روند 
بدلـکاری در اصفهـان را ضعیـف می‌کنـد. وزارت ارشـاد 
هنـگام دادن مجـوز فیلم‌نامه‌ها، بدلـکاران اصفهانی را 
معرفی کند؛ از همشـهریان اسـتفاده کنیم تا هزینه کم‌تر 
گهان از تهران تیم  و استعدادها شکوفا شود؛ نه اینکه نا
بدلـکاری بخواهند و ما کنار گذاشـته شـویم. این تغییر، 

سـینمای اصفهان را پویا می‌سـازد.

ما بدلکاران اصفهانی 
بی‌سرپرستیم!

گفت‌وگوی اصفهان‌زیبا با احمدرضا بهشتی، بدلکار حرفه‌ای اصفهانی

 پیـــدا کـــرده و شـــاه نیـــز بـــه اشـــتباهات خـــود 
پی می‌برد.

اشـــکان رهگـــذر کارگـــردان انیمیشـــن پیش‌تـــر درباره 
اقتبـــاس از »رومئـــو و ژولیـــت« بیـــان کـــرد: »رومئـــو و 
ژولیـــت« پیونـــدی بـــا داســـتان خـــورده اســـت و در 

کترهـــا بـــدون آنکـــه بداننـــد، نقـــش  جاهایـــی کارا
شـــخصیت‌های نمایشـــنامه »رومئـــو و ژولیـــت« را 
ـــه  ـــه ب ـــود ک ـــم ب ـــن مه ـــرای م ـــی ب ـــد. خیل ـــازی می‌کنن ب
یکـــی از معروف‌تریـــن آثـــار ادبـــی بشـــریت گریـــزی 

داشـــته باشـــم./مهر

تاریخ قاجار به روایت انیمیشن

خانواده‌هـــا بایـــد در حـــد فهـــم کـــودکان، اوضـــاع را بـــرای آن‌هـــا 
تبییـــن کننـــد و بـــه آن‌هـــا بگوینـــد ایـــن اتفاقـــات ناخوشـــایند اســـت، 
امـــا بخشـــی از زندگـــی هســـتند. ایـــن روزهـــا فرصـــت خوبـــی اســـت 
تـــا کـــودکان بـــا مفهـــوم امنیـــت آشـــنا شـــوند و آن را به‌خوبـــی درک 
کننـــد؛ چـــرا کـــه تـــا پیش‌ازایـــن آزادانـــه در شـــهر رفت‌وآمـــد می‌کردنـــد 

و مشـــکلی هـــم برایشـــان پیـــش نمی‌آمـــد.

این روزها فرصت 
خوبی است 

تا کودکان با 
مفهوم امنیت 

آشنا شوند و آن 
را به‌خوبی درک 
کنند؛ چرا که تا 

پیش‌ازاین آزادانه 
در شهر رفت‌وآمد 

می‌کردند و 
مشکلی هم 

برایشان پیش 
نمی‌آمد
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ــه ــ ــب ــ ــن ــ ــه‌ش ــ س
1404  /  10  /  23

تخریب ساختمان اتحادیه 
انجمن‌های اسلامی 

دانش‌آموزان استان اصفهان

در جریان اغتشاشات اخیر در اصفهان، ساختمان 
اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان استان 

دچار آسیب جدی شد.

گهی تغییرات موسسه غیر تجاری خیریه  آ
توان افزایی مناطق محروم و روستایی مهر 

فضیلت به شناسه ملی 14008799087 و به 
شماره ثبت 6012 

بــه اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی فــوق 
شــماره  نامــه  و   1403.06.26 خ  مــور العــاده 
اســتانداری   1403.11.23  -  20.22.111193
اصفهان اداره کل اجتماعی و فرهنگی تصمیمات 
ذیــل اتخــاذ شــد: تعــداد هیئــت امنــاء بــه 11 نفر 

افزایش یافت و ماده 12 اساسنامه اصلاح شد.
ک اســتان اصفهان   اداره کل ثبت اســناد و املا
اداره ثبت شــرکت ها و موسســات غیرتجاری 

اصفهان )2093815(

مفقودی برگ سبز و سند کمپانی خودرو
برگ ســبز و ســند کمپانی خــودرو پراید به 
ک ایران 13 - 598 ص 99  مدل  شماره پلا
1386 بــه شــماره موتــور 1944333 و 
شــماره شاســی S1412286087218 و 
  IRPC861V1IW087218 شــماره وین
قای جواد  به رنگ  سفید روغنی مالکیت آ
پور حســینی به کد ملی 4723126775 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

است.
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ویراستار  و دبیر صفحه 
 زینب تاج الدین

امنیتی، نظامی، انتظامی، یگان ویژه و .... نیز در 
مراسم امروز پررنگ است. قدردانی مردم با اهدای 
شاخه‌های گل به آنها نیز ویژه به چشم می‌آید. از 

گل نرگس تا گل‌های میخک. 

روایت چهارم
نکته قابل توجه در ایــن اجتماع عظیم و پرشور 
مردم اصفهان، قرآن‌هایی است که در دست مردم 
چشم‌نوازی می‌کند. مــردم با قــرآن آمــده‌انــد تا به 
هتک‌حرمت به ساحت مقدس کلام‌ الهی و مساجد 

کن متبرکه پاسخ محکمی بدهند. و اما

روایت پنجم
»مرگ بر رژیم کودک‌کش« و »مرگ بر شیطان بزرگ« 
کاردهای غالب در میان جمعیت بود اما  گرچه پلا ا
کاردها و شعارهای جالبی هم آمده بودند.  مردم با پلا
کاردها نوشته بود: »مرگ بر پهلوی؛  روی یکی از پلا
کارد  خون جوانان ما می‌چکد از چنگ تو« و روی پلا
: »اغتشاش کردید؛ اعتراض ما دیده نشد. ما  دیگر

با شما مخالفیم.«

روایت ششم
همسر شهید مدافع امنیت عباس 
کامرانی که این روزها کف خیابان‌های 
ــده پشت تریبون  اصــفــهــان پــرپــر ش
می‌رود. جمعیت حالا همه سراپا گوش 
شده‌اند. صلابت لحنش یادآور مادران 
۲۵ هزار شهیدی است که اصفهان به 
ک تقدیم کرده است و زینب‌وار  این خا
کرم خم نکردند. طنین صدایش میدان 
را پر می‌کند: »گرگ‌ها خوب بدانند گر 
؛  پدر رفت تفنگ پدری هست هنوز
به همه دشمنان می‌گویم به افول 
سلام کنید که پسران ما ادامه دهنده 
راه پدران خود هستند و پایان شما به 
دست همین پسران و مادرشان رقم 

خواهد خورد.«

روایت هفتم
رئــیــس کـــل دادگـــســـتـــری اصــفــهــان 
ســخــنــران مــراســم اســـت. او از اشــد 
مجازات اغتشاشگران و برهم‌زدگان 
نظم و امنیت عمومی مردم می‌گوید؛ از 
کسانی که در این شب‌ها باعث شدند 
جو جامعه متشنج شوند. از عاملان و 
حامیان این فتنه از هر کجا و در هر حد 
و اندازه که آمدند و در مقابل امنیت 
کید می‌کند که با  ملت ایستادند. او تا

کید رئیس قوه قضائیه  همه سازوکارها و با دستور ا
برخوردی قاطعانه و بدون مماشات با همه عوامل 
این اغتشاشات خواهیم داشت و با یاری خدا و با 
سرعت و قاطعیت حکم الهی در حق این افراد اجرا 
کبر می‌گویند و مهر تایید  خواهد شد. مردم هم الله ا
بر سخنان او می‌زنند. مردم البته خواسته دیگری 
هم از رئیس دادگستری اصفهان دارند؛ آنها همه 
یکصدا فریاد می‌زنند: »مفسد اقتصادی اعــدام 
باید گــردد.« مــردم امــروز حتی با مفسد اقتصادی 

هم تعارف ندارند.

روایت هشتم
خانمی که کنارم ایستاده از روی گوشی همراهش دارد 
و از روی تلوبیون دارد مسیر عبور ماشین‌های حامل 
پیکرهای شهدا را چک می‌کند و هرچند دقیقه یکبار 
به همراهانش اعلام می‌کند که الان ماشین‌ها کجا 
هستند. من هم چنددقیقه‌ای همراهی‌اش می‌کنم 
تا بالاخره ساعت به حوالی چهار که می‌رسد ماشین 
حامل پیکر مطهر شهدا از سمت خیابان مشتاق وارد 
میدان بزرگمهر می‌شود و جمعیت حاضر در میدان 
بزرگمهر مثل موج دریای مواج به این طرف و آن طرف 
می‌رود تا مسیر حرکت ماشین‌‎ها برای حرکت باز شود.

روایت نهم
شــهــدا مــی‌آیــنــد بــیــن مـــردم. حــالا مــحــمــود کریمی 
می‌خواند؛ »ای وطــن خــدایــی...« اصــا انگار آن 
روزی که محمود کریمی ای وطن خدایی را خواند، 
می‌دانست قرار است همین روزها این قطعه خیلی 
جاها به کار بیاید؛ یکیش همین امروز که دشمن، 
بچه‌های ما را کف خیابان‌های خودمان، آن هم 
بــه آن شکل فجیع بــه شــهــادت مــی‌رســانــد و حالا 
پیکرهایشان را کف خیابان‌های خودمان تشییع 

می‌کنیم.

روایت دهم 
یــکــی از شــهــدا، شهید هــشــت ســالــه اســـت. »آنــیــا 
ابوطالبیان«؛ دختری که بی هیچ جرمی در همین 
پل بزرگمهر توسط تروریست‌های مسلح به شهادت 
می‌رسد. روضه او با شهدای دیگه فرق دارد. مردم 
جور دیگری برای او گریه می‌کنند. یکی بین جمعیت 

می‌گوید: »خدا به داد دل مادرش برسد.«

روایت یازدهم
جمعیت نــه ســر دارد؛ نــه تــه! مثل یــک اقیانوس 
خروشان که نمیدانی از کجا به کجا می‌رسد. نمیدانم 
اسم این اقیانوس خروشان را چه باید گذاشت. اما 
میدانم حماسه، برای آن کم است. حضور مردم 
اصفهان، چیزی فراتر از حماسه بود. شاید در قاب 

هیچ دوربینی هم نتوان آن را به تصویر کشید.

روایت دوازدهم
خورشید کم‌کم غــروب می‌کند؛ شهدا اما هنوز به 
گلستان نرسیده‌اند. فکرش را نمی‌کردیم اما دیدیم. 
نه تنها نسل اول و دوم انقلاب را که نسل سوم و 
چهارم و پنجم انقلاب را که آمدند، که پای آرمانها 
، حماسه‌ای دیگر  ماندند که با حضوری بی‌نظیر
خ عالم نشاندند تا بگویند: »و دوباره جوانه  را به ر

می‌زنیم؛ از همان جایی که زخم خوردیم!«

زینب
تاج‌الدین

ی وه پایدار دبیر گر

اقــشــار و آحــاد مختلف مــردم اصفهان و 
مسئولین استان، عصر روز گذشته از پیش از 
آغاز رسمی برنامه، در میدان بزرگمهر حضور 
پیدا کردند و با در دست داشتن پلاکاردها و 
دست‌نوشته‌هایی انزجار خود را از آمریکا و 
رژیم صهیونیستی نشان دادند و با محکوم 
کــردن اقدامات تروریستی عوامل سیا و 
موساد بر حمایت خود از نظام جمهوری 
ــام مــعــظــم رهــبــری  ــق اســامــی ایــــران و م
)مدظله‌العالی( تاکید کردند. آنچه در ادامه 
می‌خوانید حاشیه‌هایی از این مراسم است 

که در دوازده روایت آمده است.

روایت اول
اعلام شده همه ساعت دو، میدان بزرگمهر باشند. 
خیلی‌ها زودتــر از دو آمده‌اند. خیلی‌ها هم جلوتر 
از میدان بزرگمهر ایستاده‌اند به استقبال شهدا! 

بعضی‌ها می‌گویند از میدان‌ احمدآباد؛ 
راه را بسته‌اند و مردم در مسیرند به 
. البته خیلی‌ها  سمت میدان بزرگمهر
هــم از ســمــت گلستان شــهــدا مسیر 
استقبال را باز کرده‌اند برای فرزندان 
وطن... برای شهدایی که تا پای جان 

ماندند برای ایرانِ جان! 

روایت دوم
پل بزرگمهر، جای نفس‌کشیدن ندارد. 
به سختی باید خودت را از لابلای آدم‌ها 
برسانی به دل جمعیت. چهره مردم 
امروز پر از حرف است؛ جنس حرف‌آنها 
اما این‌بار متفاوت است. مردم این‌بار 
تعارف را کنار گذاشته‌اند. حرف، حرفِ 
وطن است و عدم مماشات دستگاه 
قضایی با هرکسی که بخواهد پا روی 
امنیت آنها بگذارد، روی خط‌قرمزی 
که دین و مذهب است. در این چهره‌ها 
ذره‌ای از ترس نیست اما عزم و اراده‌ 

درآن می‌درخشد.

روایت سوم
رنگ غالب مراسم، سه رنگ پرچم 
ایران است. مردم جور دیگری امروز 
عشق به وطن دارند. حضور نیروهای 

اقتدارِ
اصفهان!

و دوباره جوانه می‌زنیم؛ از همان جایی که زخم خوردیم!

به چراغ‌های راهنمایی و رانندگی رحم نشد. به 
مبلمان شهری، به ساختمان‌های دولتی و خصوصی 

هم. فروشگاه‌ها غارت شد و ...!
اغتشاشگران، وقاحت را از حد گذراندند؛ آن هم 
زمانی که به مساجد و امامزاده‌ها حمله کردند. بد 
اشتباهی کردند. بهتر بگویم غلط زیادی کردند. قرآن 
آتش زدند. کتاب‌های دعا را سوزاندند. پرچم‌های 

هیات مذهبی را به آتش کشیدند.
انگار هرچه بود ادامه جنگ دوازده روزه بود. این 
. دشمن همان دشمن همیشگی  بار به شکلی دیگر
بود، فقط جور دیگری جریان را هدایت می‌کرد. او 
همان، همان دشمن کــودک‌کــش بــود که داغ قد 
کشیدن ملینا را گذاشت روی دل پدر و مادرش و رد 
. در جنگ دوازده  خونش ماند روی دست‌های پدر
روزه دیدیم سایه موشک‌های اسرائیلی را که افتاده 
بود به تن ایران ما و این بار شاهد سایه مزدوران 

تروریستش بودیم.
و وای از جان‌هایی که به دست اغتشاشگران، آسمانی 
شدند. چه جان‌های محترمی که خونشان ماند روی 
آسفالت خیابان. چه جان‌های شریفی که با دست 
خالی ایستادند در برابر اغتشاشگران. چه جان‌های 
نجیبی که سپر جان ماها شدند. و چه سخت است 
کنار هم قرار دادن این واژه‌ها برای گفتن این جمله؛ 
چه جان‌های عزیزی که زنده زنده در آتش سوختند. 
پناه بر خدا از تحمل این همه غم. پناه بر خدا از غم 
چشم‌هایی که هنوز باور نمی‌کنند عزیزشان رفت 
ک این  که رفت. و باز شهادت و باز هم شهید. خا
شهر سال‌ها است تن مردان نجیبش را محکم در 
آغوش گرفته است و این بار شهدای مدافع امنیت 

وطن را باید بدرقه کند تا بهشت.
و مردم باز آمدند، نه برای اعتراض. آمدند برای 
بدرقه مردان شهرشان. بدرقه آن‌هایی که در ادامه 
جنگ دوازده روزه جان عزیزشان شد سپر جان ما. 
آمدند تا باز نشان دهند که هوای ایران را دارند که 
پای حرف‌هایشان می‌مانند. که اجازه نمی‌دهند 
دیوانه مردی برای ما تصمیم بگیرد. که قد دشمنان 
ما خیلی کوتاه‌تر از آن است که دستشان به غباری 

ک برسد.  از این خا
مردم آمدند که بگویند حرف دارند، ناراحتند، گله 
دارند اما به وقتش می‌آیند برای حل مشکلاتشان 
اما به دست خودشان نه انسان‌های نخود مغزی 
که در بستر گرمشان، برای ما نسخه می‌پیچند. و 
حرف آخرم به آقایان مسئول است. به خدا مردمان 
نجیب و شریفی داریم. هیچ کجای دنیا مثلشان 
پیدا نمی‌شود، هوایتان را دارند؛ هوایشان را داشته 
باشید. بیایید پای حرف‌ها و درد و دل‌هایشان و 
مطالبات به حقشان را بشنوید و نگذارید هیچ پدر 

و مادری شرمنده فرزندش شود!

زانه فر
 فرجی

ی خبرنگار پایدار

قرار بود اعتراض باشد. تجمعی برای خواسته مشترک 
بیشتر مردم. مردم گلایه داشتند از کوچک شدن 
سفره‌هایشان، از قیمت کالاهایی که لحظه‌ای، بالا 
و پایین می‌شد و البته شیب بالا رفتنش این اواخر 
حسابی بیشتر شده بود. از ساده‌ترین خریدهایی 
که معمولا در سبد مصرفی‌شان موجود بود و حالا 
تهیه همان کمترین و ساده‌ترین کالاها، شده بود 
برایشان یک کــار سخت. دودوتـــای بیشتر مردم 
چهارتا نمی‌شد، شاید هم می‌شد اما خیلی سخت. 
می‌خواستند اعتراض کنند، اعتراضی مسالمت‌آمیز 
که حقشان بوده و هست، یک حق مشروع. اعتراضی 
در چارچوب قانون و به دور از هرگونه خشونت. 
می‌خواستند آقایان مسول، صدایشان را بشنوند. 
غمشان را مزه کنند. از کوچک شدن سفره‌هایشان 
ج زندگی‌شان  بگویند. از جور درنیامدن دخل و خر
حرف بزنند. مردم دنبال یک جواب بودند. جواب 
روشـــن و شفافی کــه آرامــشــان کــنــد. جــوابــی کــه از 
بلاتکلیفی نجاتشان دهــد. جوابی که ته دلشان 
را قرص کند که ادامه دهند. که امید را بپاشند به 
سفره‌های زندگی‌شان و خیالشان آرام شود که در 
گاه  ، گشایشی نزدیک است. اما، به نا پس این صبر
ورق برگشت. دلقک‌مردی از تبار پهلوی، فراخوانی 
داد از آن سوی دنیا. جایش گرم و نرم بود و روانش 
پریشان. می‌خواست از آب گل‌آلود ماهی بگیرد. 
می‌خواست در زمین آمریکا و اسرائیل خوش‌رقصی 
کند. این شد که دور گود ایستاد و بازی را آن‌طور که 

آن‌ها می‌خواستند، چید. 
قرار اولش را گذاشت ساعت هشت شب، پنج‌شنبه 
هجدهم دی ماه. به خیال خود فراخوان داد برای 
همه مــردم کــه بــه خیابان‌ها بیایند. برنامه‌اش 
هرچه بــود، اعتراض نبود. دنبال اغتشاش بود. 
هنجارشکنی، التهاب‌آفرینی، به هم ریختن امنیت 
مردم آن هم کاملا عامدانه و با قصد و برنامه. ایجاد 
رعــب و وحشت بین مــردم و به هم ریختن نظم 
عمومی شهرها و خلاصه تخریب اموالی که متعلق 

به خود مردم بود. 
حرف‌های حق مردم، گم شد. مطالباتشان رنگ 
باخت. حــق، ناحق شــد. امــوال مــردم شد بازیچه 
دســتِ آتــش اغتشاشگران. ثمره یک عمر تلاش 
کستر شد.  خیلی‌ از کسبه در کمتر از چند ساعت خا
خودروهای امدادی طعمه حریق خشم اغتشاشگران 
شد آن هم خودروهایی که می‌توانست نجات‌بخش 
باشد. بسیاری از پایگاه‌ها، خودروها و تجهیزات 
امدادی هلال‌احمر تخریب شد. اتوبوس‌ها سوخت. 

و مردم
باز آمدند !

خاک این شهر سال‌هاست تن مردان نجیبش را محکم در آغوش گرفته

گهی تغییرات موسسه غیر تجاری خیریه  آ
توان افزایی مناطق محروم و روستایی مهر 

فضیلت به شناسه ملی 14008799087 و به 
شماره ثبت 6012 

بــه اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی فــوق 
شــماره  نامــه  و   1403.06.26 خ  مــور العــاده 
اســتانداری   1403.11.23  -  20.22.111193
اصفهان اداره کل اجتماعی و فرهنگی تصمیمات 
ذیــل اتخــاذ شــد: تعــداد هیئــت امنــاء بــه 11 نفر 

افزایش یافت و ماده 12 اساسنامه اصلاح شد.
ک اســتان اصفهان   اداره کل ثبت اســناد و املا
اداره ثبت شــرکت ها و موسســات غیرتجاری 

اصفهان )2093815(

مفقودی برگ سبز و سند کمپانی خودرو
برگ ســبز و ســند کمپانی خــودرو پراید به 
ک ایران 13 - 598 ص 99  مدل  شماره پلا
1386 بــه شــماره موتــور 1944333 و 
شــماره شاســی S1412286087218 و 
  IRPC861V1IW087218 شــماره وین
قای جواد  به رنگ  سفید روغنی مالکیت آ
پور حســینی به کد ملی 4723126775 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

است.

گهی تغییرات موسسه غیر تجاری خیریه  آ
توان افزایی مناطق محروم و روستایی مهر 
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اصفهان اداره کل اجتماعی و فرهنگی تصمیمات 
ذیــل اتخــاذ شــد: تعــداد هیئــت امنــاء بــه 11 نفر 

افزایش یافت و ماده 12 اساسنامه اصلاح شد.
ک اســتان اصفهان   اداره کل ثبت اســناد و املا
اداره ثبت شــرکت ها و موسســات غیرتجاری 
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مفقودی برگ سبز و سند کمپانی خودرو
برگ ســبز و ســند کمپانی خــودرو پراید به 
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1386 بــه شــماره موتــور 1944333 و 
شــماره شاســی S1412286087218 و 
  IRPC861V1IW087218 شــماره وین
قای جواد  به رنگ  سفید روغنی مالکیت آ
پور حســینی به کد ملی 4723126775 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

است.

 تلنگر

اغتشاشگران ۳۰۰ هزار کتاب 
شهدا را آتش زدند

مدیر مسئول انتشارات دارخویین گفت: اغتشاشگران 
با حمله به دفتر انتشارات دارخویین که در جوار مسجد
 امام حسین )ع( شهرستان سده لنجان فعالیت داشت،

 ۳۰۰ هزار کتاب شهدا را به آتش کشیدند. جانمراد احمدی 
در گفت‌وگو با ایمنا با اعلام این خبر و با بیان این که دو 
سالی است فعالیت‌های این انتشارات را با تمرکز بر انتشار 
سیره زندگی شهدای بومی استان در شهرستان سده 
لنجان دنبال می‌کنیم، اظهار کرد: پنج‌شنبه شب، نوزدهم 
دی ۱۴۰۴ بعد از اقامه نماز مغرب و عشا، اغتشاشگران 
به مسجد امام حسین )ع( شهرستان حمله‌ور شدند. 
او با بیان اینکه این اغتشاشگران با سلاح‌های گرم و 
سرد به تخریب گسترده مسجد پرداختند، ادامه داد: 
تمام سیستم صــوت مسجد، منبر، تمام کتاب‌های 
قرآن و ادعیه و دیگر اموال مسجد را تخریب و به آتش 
کنون  کشیدند. احمدی با بیان اینکه این انتشارات تا
۱۳۰۰ عنوان کتاب منتشر کرده است، تصریح کرد: مجموع 
کتاب‌هایی که در انتشارات ما مورد تعرض اغتشاشگران 
قرار‌گرفت، حدود ۳۰۰ هزار کتاب از شهدای مدافع حرم 
بود که تمام آنها مخدوش شدند. او افــزود: ما در این 
مجموعه علاوه بر این کتاب‌ها، دستگاه‌های چاپی را 
برای انتشار کتاب‌ها تهیه کرده بودیم که تماماً به آتش 
کشیده و مخدوش شدند. احمدی در توضیح این اقدام 
اغتشاشگران گفت: ساعت حوالی ۸ شب بود. از دو روز 
قبل ضد انقلاب برای ۱۸ و۱۹ فراخوان داده بود. باچند 
ــورش، فضای محله  صــدای شبیه ســاح‌هــای ضد ش
ملتهب گردید. فکر می‌کردم که یگان ضد شورش برای 
متفرق کردن اغتشاشگران  آمده است. اما با شنیدن 
شعارهای ساختار شکنانه فهمیدم که اشتباه متوجه 
شده‌ام. مانده بودم چه کنم. فاصله منزل ما تا مسجد 

محل ۱۰۰ متر است.
این فعال فرهنگی خاطرنشان کرد: گوشی‌ام زنگ خورد. 
آن‌طرف خط یکی از بچه‌های گروه جهادی بود. گفت 
حاجی همه چیز را سوزاندند. بی محابا خواستم بیرون 
بزنم. دوباره تلفنم زنگ خورد. یکی دیگر از همکارانم 
بود.گفت به هیچ وجه بیرون نیا. احتمالا منزل شما 
هم جزء اهداف باشد. مانده بودم چه کنم. درب خانه 
را که باز کردم، دود ناشی از سوختن مغازه‌های مسجد، 
همه جا را فرا گرفته بود؛ مسجدی که خشت خشت آن 
با کمک مردم مستضعف در طی چندین سال ساخته 
شده بود. انتشارت دارخویین در آتش کینه داعشی‌های 
وطنی می‌سوخت و من هنوز در بهت شعله‌های آتش 
مسجد بودم . احمدی با بیان اینکه این کتاب‌ها حاصل 
و خروجی ۱۵ سال فعالیت انتشارات دارخوین بود، افزود: 
فکر اینکه این کتاب‌ها با چه خون دلی تولید شده بود، 
دلم را می‌لرزاند و هرگاه که به این ماجرا فکر می‌کنم، 
دلم به سمت کتاب‌های »مجید بربری« و »محسن 
ما«، دو مدافع حرمی که با داعش تا آخرین قطره خون 
جنگیدند، می‌رود. او با بیان این‌که متاسفانه داعشی‌های 
زمانه حتی تاب دیدن کتاب‌های آنها را هم نداشتند، 
گفت: هنوز نگاهم به سمت مسجد بود و دودهایی که 
از آنجا بلند می‌شد و من با سطر سطر سوختن کتاب‌ها 
می‌سوختم، آنهم چه سوختی. مدیر انتشارات دارخویین 
گفت: تروریست همیشه همیشه به حذف فیزیکی فکر 

نمی‌کند. تروریست، گاهی تروریست فرهنگی است. 

خبرخوان

اسامی برخی از شهدای حوادث 
تروریستی اخیر اصفهان اعلام شد
اسامی تعدادی از شهدای حوادث تروریستی اخیر در 
اصفهان که توسط اغتشاشگران به درجه رفیع شهادت 
نائل گشتند، اعلام شد. به گزارش دفاع‌پرس از اصفهان، 
اسامی شهدای حــوادث تروریستی اخیر در اصفهان 
که توسط اغتشاشگران به درجــه رفیع شهادت نائل 
ح ذیل اعــام می‌گردد: ۱- شهید جعفر  گشتند به شر
اسحاقیان، ۲- سردار شهید سجاد ذبیحی، ۳- شهید 
ابوالفضل طغیانی، ۴- شهید حسن سلیمیان، ۵- شهید 
ابوالفضل سبکتکین، ۶- شهید علی جعفری، ۷- شهید 
علیرضا مختاری، ۸- شهید رسول زلفی، ۹- شهید عباس 
کامرانی،۱۰- شهید بهمن حبیبی،۱۱- شهید مهرزاد علیپور، 
۱۲- شهید عالیوند، ۱۳- شهید اسماعیل حلاجی، اسامی 
شهدای فراجا به شرح زیر است: ۱- سردار شهید کیومرث 
حسینی نژاد، ۲- شهید سید علی خشوعی، ۳- شهید 
حسین رمضانی، ۴- شهید ولی الله صفری، ۵- شهید 

محمد همتی، ۶- شهید مهدی ابراهیمی.

جمعیت نه سر 
دارد؛ نه ته! مثل 

یک اقیانوس 
خروشان که 

نمیدانی از کجا 
به کجا می‌رسد. 

نمیدانم اسم 
این اقیانوس 
خروشان را چه 

باید گذاشت. اما 
میدانم حماسه، 
برای آن کم است

ام
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 تـــــلـــــفـــــن 
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 حــــــرف مـــــــردم 
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امــ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
ــنـــدی مطبوعات  دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـ
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان

en.esfahanzibaonline.ir

MOMENT
لحظه

صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

 هیئت تحریریه فرشاد توسلی،  فاطمه رجب‌زاده 
الـــــــهـــــــه ســـــــــــــــــادات بــــــــــدیــــــــــع‌زادگــــــــــان و 
 مـــــریـــــم نــــقــــیــــان)فــــرهــــنــــگ و انــــدیــــشــــه(
ــاری  ــنـــدهـ مـــحـــســـن حــــیــــدری فـــــرد ، زهــــــره قـ
ــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ــ ــم ــ ــاظ ــ و زهـــــــــره‌ســـــــــادات ک
ــری، پــــــگــــــاه ظـــــــاهـــــــری و  ــ ــ ــف ــ ــ ــع ــ ــ داوود ج
ــت( ــ ــاس ــ ــی ــ ــا ایـــــــزدی)اقـــــــتـــــــصـــــــاد و س ــ ــن ــ ــی ــ م
ــان و لــیــامــقــیــمــی ــ ــزازیـ ــ ــتـ ــ مــحــمــدحــســیــن اعـ
)روایـــــــــــــــــــــــــــــت شـــــــــهـــــــــر و جـــــــامـــــــعـــــــه(
احــمــد مــهــره‌کــش، ســیــده‌نــرگــس نــظــام‌الــدیــن
وعلی رئیسی )هنر و ادبیات(، زینب تاج‌الدین 
)پـــایـــداری(،جـــواد جــلــوانــی )تـــاریـــخ شــفــاهــی(
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
ــی، ســـــارا حــفــیــظــی ــوفــ ــ ــی، مـــائـــده رئ ــلـ ــوکـ ــراتـ زهـ

لـــــــیـــــــا کـــــــهـــــــانـــــــی،فـــــــاطـــــــمـــــــه تـــــوکـــــلـــــی  

ــاظـــم کــمــالــی ــات   مــحــمــد کـ ــ ــاعـ ــ ــاوری اطـ ــ ــن ــ ف

5 2 8 8   ه ر ــا ــمـ شـ

ــه ــ ــب ــ ــن ــ ــه‌ش ــ س
1404  /  10  /  23

ویراستار و دبیر صفحه 
احمد مهره‌کش

فضای مجازی

ایلان ماسک، دوباره پای کار تجاوز 
به موجودیت ایران 

شبکه اجتماعی ایــکــس کــه بــه‌عــنــوان ابـــزاری بــرای 
پیاده‌سازی سیاست‌های مدنظر صاحبان خود عمل 
می‌کند، در جدیدترین اقداماتش پرچم کشورمان در 
یکی از حساب‌های دولت را تغییر داده است. شرکتی 
که از زمان خرید آن توسط ایلان ماسک در سال ۲۰۲۲ با 
موجی از اخراج‌های گسترده، تغییرات فنی بحث‌برانگیز 
و مشکلات مداوم روبه‌رو بوده اکنون پرچم شیر و خورشید 

را جایگزین پرچم کشورمان کرده است.
در تابستان سال گذشته ایلان ماسک درگیر یک نبرد 
قضایی دامنه‌دار با دستگاه قضایی کشور برزیل شد. 
وی که ابتدا حاضر به حذف مطالب دروغ از ایکس 
به درخواست مقامات قضایی این کشور نبود، بعد از 
مسدودشدن ایکس در برزیل، مسدودشدن حساب‌های 
ایکس و اسپیس ایکس در این کشور و جریمه‌شدن از 
مواضع قلدرانه خود کوتاه آمد.دادگاه عالی برزیل پس از 
این تحول اعلام کرد شبکه اجتماعی ایکس مسیر خود 
را تغییر داده و شروع به رعایت احکام دادگاه کرده است، 
بنابراین اجازه ازسرگیری خدمات در این کشور را خواهد 
داشت. الکساندر دی موراس، قاضی دادگاه عالی که 
ماه‌ها درگیر اختلاف با ماسک بود، هم به ایکس چراغ‌سبز 
نشان داد تا عملیات تجاری خود را در بزرگ‌ترین کشور 
آمریکای لاتین از سر بگیرد. لولا دا سیلوا، رئیس‌جمهور 
برزیل نیز از این اقدام حمایت کرد و گفت افرادی که 
در برزیل کسب‌وکار دارند باید از قوانین محلی پیروی 
کنند و جهان مجبور نیست فقط به این دلیل که ماسک 

ثروتمند است، ایدئولوژی افراطی وی را تحمل کند.
شبکه اجتماعی ایکس در نسل‌کشی غزه نقش پررنگی 
در اجــرای سیاست‌های مدنظر اسرائیل و آمریکا ایفا 
کرده بود، بنیامین نتانیاهو در شهریور گذشته تعداد 
۱۸ اینفلوئنسر آمریکایی را در کنسولگری اسرائیل در 
نیویورک جمع کرد و درحالی‌که چک‌هایی به ارزش ۷۰۰۰ 
گرام  دلار برای هر پست حامی اسرائیل در ایکس، اینستا
ک امضا می‌کرد جنگ در جبهه دیجتال را  و تیک‌تا
»جنگ جبهه هشتم« نامید. پیش‌ازاین در تابستان 
گذشته نیز کاربران حامی صهیونیست‌ها در ایکس و نیز 
گروه لابی اسرائیلی اتحادیه ضد افترا در نیویورک ادعا 
کردند گروک در پاسخ به سوالات کاربران، محتوایی با 
مضامین یهودی‌ستیزانه تولید و منتشر کرده است. 
حساب کاربری چت‌بات هوش مصنوعی گروک در شبکه 
کنش آنچه را که پست‌های  اجتماعی ایکس نیز در وا

نامناسب ‌نامیده، حذف کرد./فارس

هم در کالاسکه. آن طرف‌تر برخی که در راه بازگشت 
بودند، مثل یک پدر میانسال به همراه سه دخترش، 
داشتند با جمعیت عکس سلفی می‌گرفتند. بقیه هم 
یا وسط میدان ایستاده بودند تا شهدا برسند یا کنار 

جدول‌های خیابان نشسته بودند. 
همینطور که به جمعیت نگاه می‌کردم این به ذهنم 
کثر این افراد کسانی هستند از طبقه  خطور کرد که ا
متوسط جامعه و حتی پایین‌تر که مشکلات اقتصادی 
زیادی دارند، چون بعضی را که آمده بودند می‌شناختم. 

خودم هم که رفته بودم کم مشکل ندارم. 
اما آن‌هایی که آمده بودند نه به خاطر مسئولان و تایید 
عملکردشان، بلکه به خاطر پاسداشت خون شهدایی 
ک  آمده بودند که افرادی شبیه داعش آن‌ها را به خا
و خون کشیده بودند. در اثنای نگاهی که به دور و 
اطراف می‌انداختم، یکباره مجری برنامه مسئولان را 
اینگونه خطاب قرار داد: » این حضور مردم، به معنای 
تایید عملکرد شما نیست!« همینجا بود که مردم نیز 
کبر سر دادند.  در تایید حرف‌های مجری، شعار الله‌ ا
این یعنی مردم به هیچ وجه از عملکرد مسئولان راضی 
گر نبود غیرت به ایران و اسلام و خون‌هایی  نیستند و ا

که برای امنیت وطن ریخته شده است، مطمئنا مردم 
حاضر به حضور در این راهپیمایی نبودند. 

ایــن یعنی مسئولان باید فکری بــرای خــود کنند. 
گر به آخرت اعتقاد دارنــد که باید از همین الان،  ا
نه حتی فردا، درصدد جبران آنچه انجام داده‌اند 
برآیند. این بدیهی است که در شرایط فعلی و به 
دلیل عملکرد بد مسئولان در حوزه اقتصاد، تزلزلی 
در انسجام اجتماعی بــوجــود‌آمــده بعد از جنگ 
پدید آمده است. اما تطور در فرهنگ سیاسی مردم 
ایران نشان داده که هرجا و در هر شرایطی، مردم 
خ‌دادن است قرار  تشخیص دهند آنچه در حال ر
است صحنه نبردی باشد در مقابل اسلام و ایران، 
آنجا کوتاه نخواهند آمد؛ بدتر اینکه دخالت بیگانه 
به شکلی واضح و معلوم باشد. اما این به معنای 

چک سفید امضا به مسئولان هم نیست.
اما مشکل اصلی از آنجایی است که مسئولان ما، 
مردم‌شناسان خوبی نیستند. نه با روند تحولات 
اجتماعی ما به خوبی آشنایی دارنــد، نه شناخت 
خوبی نسبت به نقاط ضعف و قوت مردم دارند، 
کنش مردم نسبت به آنچه انجام  نه نسبت به وا

می‌دهند تحلیل درستی دارند، نه می‌دانند چه زمانی 
ح‌های اقتصادی،  و با چه سازوکاری باید برخی طر
فرهنگی و اجتماعی را در کشور پیاده کنند و نه معنای 
حضور مردم در یک راهپیمایی نظیر راهپیمایی دیروز 
را می‌فهمند. این بدفهمی است که بعد از حضور 
مردم در صحنه، موجب نمی‌شود رویه‌های جاری 
سیاسی، تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری در کشور 
گر جنگ دوازده‌روزه را نقطه عطفی در  تغییر کند. ا
تاریخ جمهوری اسلامی بدانیم و انسجام اجتماعی 
بوجودآمده پس از آن را به عنوان یک نمود عینی 
فرهنگی سیاسی مردم ایران درک کنیم، باید این 
را نیز بپذیریم که رویــه‌هــای قدیمی حکمرانی و 
سیاست‌گذاری برای چنین فرهنگ سیاسی که در 
گاه خود را به  مواقع بحران، لایه‌های عمیق ناخودآ
گاهی می‌رساند و همچون یک کل منسجم  سطح آ
در صحنه حاضر می‌شود، نمی‌تواند کارآمد و بهینه 
باشد و نیاز است در این مقطع ما در پاسخ با چنین 
سرمایه اجتماعی ظهور‌یافته‌ای، سیاست‌گذاری 
خود را زیرورو کنیم تا بتواند با این فرهنگ سیاسی 

هم‌راستا و هم‌ردیف شود.

احمد 
مهره‌کش

از دو روز قبل برنامه‌ریزی کــرده بــودم تا در مراسم 
راهپیمایی و تشییع شهدای دیروز حضور داشته باشم. 
با آنکه کمی مریض بودم و بدن‌درد داشتم، باز هم آن 
را برای حضور نیافتن در مراسم تشییع شهدای امنیت 
بهانه نکردم. حدود ساعت یک‌ربع به سه بعد از ظهر 
از طرف خیابان مشتاق دوم وارد میدان بزرگمهر شدم. 
جمعیت هم آنقدری زیاد بود که به راحتی نتوانم وارد 
میدان بزگمهر شوم. در گوشه‌ای از این صحنه، در 
کنار خط بی‌آر‌تی ابتدای بزرگمهر ایستادم و جمعیت 
را مشاهده می‌کردم. آدم‌هــای زیــادی آمــده بودند؛ 
از خانمی مانتویی که دست‌به‌سینه با ادای احترام 
به شهدا در کنار یک ماشین ایستاده بود و سر خود را 
زیرانداخته بود تا برخی از مسئولان شهر که آرام‌آرام به 
سمت میدان می‌آمدند. برخی هم به صورت خانوادگی 
با فرزندانشان آمده بودند، با بچه‌ای به بغل و بچه‌ای 

 این حضور به معنای 
تایید عملکرد مسئولان نیست!

مردم به هیچ 
وجه از عملکرد 
مسئولان راضی 

نیستند و اگر 
نبود غیرت به 

ایران و اسلام و 
خون‌هایی که 

برای امنیت وطن 
ریخته شده است، 

مطمئنا مردم 
حاضر به حضور در 

این راهپیمایی 
نبودند

گهی تغییرات موسسه غیر تجاری خیریه توان افزایی  آ
مناطق محروم و روستایی مهر فضیلت به شناسه ملی 

14008799087 و به شماره ثبت 6012
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
مورخ 1404.07.14 و نامه شماره 20.22.102161 - 1404.09.11 
استتانداری اصفهان اداره کل اجتماعی و فرهنگی تصمیمات 
ذیــل اتخاذ شــد: علی فضیلتــی به کــد ملــی 1285447808 و 
منیژه فضیلتی به کد ملی 1285643631 و صدیقه فضیلتی به 
قای احمد قاســمی پزوه بــه کد ملی  کــد ملــی 1290891151 و آ
قــای محمدعلــی قیصریــان بــه کــد ملــی  1287784542 و آ
1285485947 به سمت اعضای اصلی هیئت مدیره و خانم 
قــای حســین  زینــب فضیلتــی بــه کــد ملــی 1286059755 و آ
کســاری هرنــدی بــه کدملــی 1286642957 بــه ســمت  خا
اعضای علی البدل هیئت مدیره برای مدت دو ســال انتخاب 
قــای محمــد مهــدی مستشــار بــه شــماره ملــی  گردیدنــد. آ
1284574891 به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی آقای 
محمدرضــا تدیــن بــه شــماره ملــی 1284900029 بــه ســمت 
بــازرس علــی البــدل تــا پایــان ســال مالــی انتخــاب گردیدنــد. 

ترازنامه منتهی به تاریخ 1403.12.30 تصویب شد. 
ک اســتان اصفهــان اداره ثبــت  اداره کل ثبــت اســناد و امــا

شرکت|ها  و موسسات غیرتجاری اصفهان )2093816(

گهی تغییرات موسسه غیر تجاری خیریه توان افزایی  آ
مناطق محروم و روستایی مهر فضیلت به شناسه ملی 

14008799087 و به شماره ثبت 6012 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1404.07.14 و نامه 
شماره 20.22.102161 - 1404.09.11 استانداری اصفهان اداره 
کل اجتماعــی و فرهنگــی تصمیمــات ذیل اتخاذ شــد: صدیقه 
قای  فضیلتی بــه کد ملــی 1290891151 به ســمت خزانــه دار آ
علــی فضیلتــی بــه شــماره ملــی 1285447808 بــه ســمت 
قــای محمــد علــی قیصریــان بــه شــماره ملــی  مدیرعامــل آ
1285485947 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره خانم منیژه 
فضیلتــی بــه شــماره ملــی 1285643631 بــه ســمت رئیــس 
قــای احمــد قاســمی پزوه بــه شــماره ملــی  هیئــت مدیــره آ
1287784542 به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره همگی تا 
تاریــخ 1406.07.14 انتخــاب گردیدنــد. کلیه اســناد تعهدآور و 
بهادار و مالی با امضــای رئیس هیئت مدیره بــه تنهایی با مهر 
مؤسسه و یا امضای ثابت مدیر عامل به اتفاق نایب رئیس یا 
خزانه دار )دو امضاء با مهر مؤسســه( و کلیه مکاتبات اداری و 
اوراق عــادی بــا امضــاء مدیرعامــل و در غیــاب مدیرعامــل بــا 
امضای رئیس هیئت مدیره و با مهر موسسه معتبر خواهد بود. 
ک اســتان اصفهــان اداره ثبــت  اداره کل ثبــت اســناد و امــا

شرکت ها  و موسسات غیرتجاری اصفهان )2093833(

اطاعیه شهرداری منطقه 3 اصفهان
نظر به اینکه حق کسب و پیشه و سرقفلی یکباب 
ک ثبتی 7554 و 7555 بخش 3 ثبت  مغازه از پا
قای رســول جولایــی زادگان  اصفهــان متعلق به آ
واقع در خیابان عامه مجلسی پاساژ سینایی در 
مسیر طرح عمرانی جلوخان میدان امام علی)ع( 
قرار دارد و علیرغم شرکت نامبردگان در جلسات 
حاصــل  توافقــی  کنــون  تا معــوض  کمســیون 
ح و  نگردیده، لــذا باتوجــه به ضــرورت اجــرای طر
برابــر تبصره 4 مــاده واحــده قانونی نحــوه تقویم 
ک و اراضی مورد نیاز شهرداری مصوب  ابنیه و اما
28 آبان 1370، بدینوسیله به نامبرده یا نامبردگان 
کثر  و کلیــه مدعیــان احتمالی ابــاغ می گــردد حدا
گهی نسبت  ظرف مدت یکماه از تاریخ نشر این آ
به معرفی یک نفر کارشناس به عنوان معتمد و یک 
نفــر کارشــناس بعنــوان مرضــی الطرفیــن از بیــن 
قایان تقی ملک احمدی ، بهرام پرورش ، حسین  آ
مصطفــی  و  تحویلیــان  محمــود   ، طامینایــی 
بهبهانی به شهرداری منطقه سه واقع در خیابان 

کمال اقدام نمایید.
کارشناســان اعامــی   کــه  کــر اســت  لازم بــه ذ
می بایست جزء کارشناسان رسمی دادگستری و 
متخصــص در رشــته راه و ســاختمان بــوده و در 
مهلت قانونی تعیین شــده معرفی گردند.بدیهی 
اســت در صورت عدم معرفــی کارشناســان برابر 

مقررات اقدام خواهد شد.
روابط عمومی شهرداری منطقه 3

اطاعیه شهرداری منطقه 3 اصفهان
نظر به اینکه حق کسب و پیشه و سرقفلی یکباب 
مغازه از پاک ثبتی 7569 و 7568 و 7571 و 7570 
قای ســعید  بخــش 3 ثبــت اصفهــان متعلق بــه آ
ربیعــی واقــع در خیابــان عامــه مجلســی پاســاژ 
ح عمرانــی جلوخــان میدان  مهدیه در مســیر طــر
امام علی)ع( قرار دارد و علیرغم شرکت نامبردگان 
کنــون توافقــی  در جلســات کمســیون معــوض تا
حاصل نگردیــده، لذا باتوجــه به ضــرورت اجرای 
ح و برابــر تبصره 4 مــاده واحــده قانونی نحوه  طر
ک و اراضی مورد نیاز شــهرداری  تقویم ابنیه و اما
مصوب 28 آبان 1370، بدینوســیله بــه نامبرده یا 
نامبردگان و کلیه مدعیان احتمالی اباغ می گردد 
گهی  کثر ظرف مدت یکماه از تاریخ نشر این آ حدا
نســبت به معرفــی یک نفــر کارشــناس بــه عنوان 
معتمد و یک نفر کارشناس بعنوان مرضی الطرفین 
قایان تقی ملک احمــدی ، بهرام پرورش ،  از بین آ
حسین طامینایی ، محمود تحویلیان و مصطفی 
بهبهانی به شهرداری منطقه سه واقع در خیابان 

کمال اقدام نمایید.
کارشناســان اعامــی   کــه  کــر اســت  لازم بــه ذ
می بایست جزء کارشناسان رسمی دادگستری و 
متخصــص در رشــته راه و ســاختمان بــوده و در 
مهلت قانونی تعیین شــده معرفی گردند.بدیهی 
اســت در صورت عدم معرفــی کارشناســان برابر 

مقررات اقدام خواهد شد.
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اطاعیه شهرداری منطقه 3 اصفهان
نظر به اینکه حق کسب و پیشه و سرقفلی یکباب 
مغازه از پاک ثبتی 6989/1 و 7573/7 و 7577/1 
قــای حمیــد  بخــش 3 ثبــت اصفهــان متعلــق بــه آ
پاینــده واقــع در خیابــان عامــه مجلســی پاســاژ 
ح عمرانــی  مهدیــه طبقــه همکــف در مســیر طــر
جلوخان میدان امــام علی)ع( قــرار دارد و علیرغم 
شــرکت نامبردگان در جلسات کمســیون معوض 
کنــون توافقــی حاصــل نگردیــده، لــذا باتوجه به  تا
ح و برابر تبصــره 4 ماده واحده  ضرورت اجرای طــر
قانونی نحوه تقویم ابنیه و اماک و اراضی مورد نیاز 
شــهرداری مصوب 28 آبــان 1370، بدینوســیله به 
نامبرده یا نامبردگان و کلیه مدعیان احتمالی اباغ 
کثــر ظرف مــدت یکماه از تاریخ نشــر  می گردد حدا
گهی نســبت به معرفی یک نفر کارشناس به  این آ
عنوان معتمد و یک نفر کارشــناس بعنوان مرضی 
قایان تقــی ملک احمــدی ، بهرام  الطرفیــن از بین آ
پرورش ، حسین طامینایی ، محمود تحویلیان و 
مصطفی بهبهانی به شهرداری منطقه سه واقع در 

خیابان کمال اقدام نمایید.
کارشناســان اعامــی   کــه  کــر اســت  لازم بــه ذ
می بایست جزء کارشناسان رسمی دادگستری و 
متخصــص در رشــته راه و ســاختمان بــوده و در 
مهلت قانونی تعیین شــده معرفی گردند.بدیهی 
اســت در صورت عدم معرفــی کارشناســان برابر 

مقررات اقدام خواهد شد.
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اطاعیه شهرداری منطقه 3 اصفهان
نظر به اینکه حق کسب و پیشه و سرقفلی یکباب 
ک ثبتــی 7572/6 و 7573/7 و  مغــازه از پــا
7572/5 بخش 3 ثبت اصفهان متعلق به آقایان 
تقی دارالضیایــی و و علیرضا دارالضیایــی  واقع در 
خیابــان عامــه مجلســی مقابــل ورودی مســجد 
جامع در مسیر طرح عمرانی جلوخان میدان امام 
علی)ع( قــرار دارد و علیرغم شــرکت نامبردگان در 
کنون توافقی حاصل  جلسات کمسیون معوض تا
نگردیده، لذا باتوجه به ضرورت اجرای طرح و برابر 
تبصره 4 مــاده واحده قانونی نحــوه تقویم ابنیه و 
ک و اراضی مــورد نیاز شــهرداری مصــوب 28  امــا
آبان 1370، بدینوســیله به نامبرده یــا نامبردگان و 
کثر ظرف  کلیه مدعیان احتمالی اباغ می گردد حدا
گهی نســبت به  مــدت یکمــاه از تاریخ نشــر ایــن آ
معرفی یک نفر کارشــناس به عنــوان معتمد و یک 
نفــر کارشــناس بعنــوان مرضــی الطرفیــن از بیــن 
قایان تقی ملک احمدی ، بهرام پرورش ، حسین  آ
طامینایی ، محمود تحویلیان و مصطفی بهبهانی 
بــه شــهرداری منطقه ســه واقــع در خیابــان کمال 

اقدام نمایید.
کر است که کارشناســان اعامی می بایست  لازم به ذ
جــزء کارشناســان رسمی دادگســتری و متخصص در 
رشته راه و ســاختمان بوده و در مهلت قانونی تعیین 
شــده معرفــی گردند.بدیهــی اســت در صــورت عــدم 

معرفی کارشناسان برابر مقررات اقدام خواهد شد.
روابط عمومی شهرداری منطقه 3

ک و مستغات  )شماره  2004094325000019( گهی مزایده عمومی فروش اما آ
ک و مستغات خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد   شهرداری اصفهان در نظر دارد تعدادی از اما

مزایده، با بهره گیری ازسامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و به صورت الکترونیکی به فروش برساند.
مهلت دریافت اسناد مزایده:                        01   /11   /1404 تاریخ انتشار:                                           23   /10   /1404  
مهلت ارسال پیشنهاد:                                           12 /11   /1404 تاریخ بازدید: 23 /10   /1404  لغایت    12 /11   /1404  
تاریخ اعام به برنده:                                                     19 /11   /1404 تاریخ بازگشایی:                             13 /11   /1404   

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

1-برگزاری مزایده صرفاً  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و 
دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده  )ودیعه( ارسال پیشنهاد قیمت و اطاع از وضعیت برنده بودن 

مزایده گران از این طریق امکانپذیر می باشد.
ک ومستغات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعان عمومی سامانه مزایده قابل  2-کلیه اطاعات اما

مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3-متقاضیان شرکت در مزایده می باید جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل 

تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:    1456

4-اطاعات تماس دفاتر ثبت نام ســایر استان ها در ســایت ســامانه www.setadiran.ir بخش »ثبت نام   /پروفایل 
مزایده گر« موجود است.
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